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Ovog meseca moram početi sa tužnom vešću. Ovaj svet je napustio Gi de la Poteri, koji je 25 godina bio član 
Forever tima. Ovom prilikom želim da izrazim bol i iskreno saućešće njegovoj porodici. Gi de la Poteri je bio 
direktor zemlje i član Igl Samita. Bio je jako uspešan, da o tome mnogi mogu samo da sanjaju. Nedostajaćeš 

mi dragi prijatelju!

Prošlo je samo nekoliko nedelja od kada sam kod kuće, a već sam učestvovao na fantastičnom Super reliju u Denveru. 
Mnogi među vama su izjavili, da je ovo bio najbolji od svih dosadašnjih relija. Nadam se da ću to čuti svake godine, 
jer naš tim ulaže ogromne napore da vam dočara nezaboravne dane. Stalno tražimo nove mogućnosti, da pronesemo 
ideju Forevera i da naša poruka stigne do što većeg broja ljudi. Ove godine u tu svrhu koristimo i Internet: zahvaljujući 
tehnici mogli smo direktno da prenosimo sva tri dana relija.
Ove godine smo ponudili i nekoliko novih, zaista čudesnih proizvoda. Iskreno verujem, da će ARGI+ biti izuzetno 
važan elemenat u našem poslu i da će za kratko vreme postati proizvod koji će se najviše kupovati. Uzbuđeno očekujem 
i predstavljanje energetskog pića FAB, koje otvara put od Forevera ka novim generacijama. Pored dosadašnjih 
fantastičnih proizvoda, ovi su nova svetla tačka na nebu Forevera. Što više znaš o novim proizvodima i sa što većim 
brojem ljudi deliš stečeno znanje, tim će razvoj tvog posla pokazati tendenciju snažnijeg razvoja.
Dva para distributera su zaslužila sve čestitke, jer su 2010. godine dokazali da za njih ne postoje granice! Prvi par 
su Elvira i Vladimir Nabokov iz Kazahstana. Oni su 2009. godine ostvarili 1283 boda. Bili su veoma blizu, da se 
kvalifikuju za Reli podsticajni program. Znali su da je za njihov posao veoma važno da učestvuju na reliju, i zato 
Vladimir nije žalio novac, kako bi on i njegov sin bili u Dalasu. Taj doživljaj je za njega bio takva inspiracija, da je 
svim silama prionuo na razvoj posla i ove godine su sa 1614 bodova ostvarili tako željeni cilj. Za njihov borbeni duh 
možemo reći, da ne poznaje granice.
Vladimir i Elvira nisu sami. Ana i Patrik Karton iz Irske su 2009. godinu zaključili sa rezultatom od 1000 bodova. 
I oni su osećali da prisustvo na Super reliju predstavlja važnu tačku za njihov posao, zato su isto kao Vladimir, sami 
finansirali svoje učešće na reliju. Ni kod njih nije izostao željeni efekat, i ove godine su se sa 1500 bodova kvalifikovali 
za Super reli.
Volim te karijere. Dokazuju da u Foreveru uporan rad i vera mogu da nas uzdignu na takve visine, do kojih ne bi 
mogli stići drugim putem. Govorio sam već o prošlosti i o sadašnjosti, a verujem i u to, da će budućnost Forevera 
biti sjajnija nego ikada. Navedeni primeri dokazuju, da je sve moguće, kada zaista veruješ u ono što radiš. Forever 
mnogobrojnim ljudima znači fantastičnu mogućnost, zdravlje i bogatstvo! Granice ne postoje!

Rex Maughan
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Stigli smo do važne stanice u istoriji naše firme! Na Trgu slobode u Budimpešti 
(Szabadság tér) smo organizovali najveću savetodavnu konferenciju, izložbu i 
prodaju u službi zaštite zdravlja: Prvi Forever Dan zdravlja.Obavili smo opšte 

zdravstveno merenje na skoro pet hiljada zainteresovanih. Uskoro ćemo u štampi i na 
Danu uspeha objaviti rezultate merenja.Ovo je bila prva prilika, na kojoj je Forever 
„otvorio svoja vrata” prema javnosti, pokazajući tako ogroman potencijal koji se krije u 
ovoj firmi i njenim saradnicima, kao i ogromnu mogućnost koju nudimo stanovništvu 
u korist izgradnje srećnije, lepše i zdravije budućnosti.U toku dva dana su najbolji i 
stručni predstavnici govorili o alternativnim rešenjima zaštite zdravlja, o mogućnostima 
saradnje klasične i alternativne medicine i naravno, dobili smo informacije o ekonomskoj 
sigurnosti, koju nudi multilevel marketing.Svakoj firmi, pa i Foreveru je potrebna 
pozitivna komunikacija i poznanstva. Dan zdravlja je za to idealna prilika, jer 
su najbolji stručnjaci i naši najveći predavači tokom dva dana predstavljali važnost 
zdravog načina života.Želim da izrazim zahvalnost onim solidarnim firmama, koje su 
svojim prisustvom, izloženim proizvodima i uslugama doprineli da priredba bude još 
kvalitetnija.Važno je da se naglasi društveni značaj programa, jer smo ostvarili merenje 
veoma velikog obima, i njegovi rezultati pružaju objektivnu sliku trenutnog zdravstvenog 
stanja stanovništva, ukazujući istovremeno na značaj i veliku ulogu odgovarajuće ishrane 
za opšte stanje našeg zdravlja. Ova priredba je u krugu naših saradnika i cele javnosti 
naišla na veoma pozitivan odjek i zbog toga ćemo 2011. godine organizovati II Dan 
zdravlja. Nadamo se, da će tada meteorološki uslovi biti povoljniji nego ove godine i da 
će zahvaljujući tome doći još više zainteresovanih, kako bi uživali u mogućnostima koje 
pruža Forever.

Puno zdravlja i bogatstva FLP!

dr Šandor Miles
direktor zemlje
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Stigli su naši šampioni

Dan uspeha, Budimpešta, 11. septembar 2010.

Mada svi koji su 11. septembra došli u Športarenu nisu imali tu sreću 
da u „reprezentaciji Svetskog relija” obiđu Ameriku, doživljaji sa tog 
prekookeanskog puta su na neki način ipak prožimali Dan uspeha. Dr 
Šandor Miles je doneo i vrednu uspomenu sa tog puta: plaketu koja 
potvrđuje 3. mesto Mađarske i Južnoslovenske regije.



Mnogi od nas su još stajali na kiši, kada 
se iz hale začuo Luijev glas: Forever 
himna, baš kao crkveno zvono opominje 

da požurimo, ukoliko ne želimo da zakasnimo na 
početak Dana uspeha.
Čim smo ušli u halu, iza pozornice nas je dočekao 
Lui sa najnovijim vestima: za Forever himnu se 
sprema novi klip. „U muzici su potrebne promene, 
baš kao i u poslu.” – kaže i oduševljeno dodaje: 
„Imam jednog novog asistent menadžera i jednog 
supervizora, idem u Poreč!” Drugi ne idu, već 
dolaze: Jožef Sabo je još uvek pod utiskom Susreta 
orlova (Eagle Summit) „Čovek može sve, ako veruje 
u sebe! U Americi sam video čudesno rukovodstvo 
FLP-a i ono što oni postižu fizički i psihički... 
Denver me je ponovo uverio da sam na pravom 
mestu. Doneo sam kući štafetnu palicu i dovoljno je 
da je predam svima. Dođite, radite! Treba li i da se 
oznojite malo? Treba, to uvek ide uz posao!

O čemu govori ovaj posao, to već mnogi u hali 
znaju. Najbolje od svih to verovatno zna on, koji 
na pozornici upravo uzvikuje: „Deco, osvojili smo 
bronzanu medalju!” Dr Šandor Miles je s pravom 
ponosan. Mađarska i Južnoslovenska regija su među 
143 zemlje i ovaj put osvojile treće mesto na osnovu 
postignutih rezultata. „Sledeće godine dođite svi vi 
koji ove godine niste bili sa nama!” – kaže direktor 
zemlje. „Ria, ria, Hungaria!” odjekuje u hali.

Slavili mi ili ne, život ide dalje – ali nije svejedno 
kako. Publika u Športareni je o tome mogla da 
čuje više od za to prave osobe, dr Geze Maraija, 
profesora Sent Ištvan fakulteta. Tema njegovog 
predavanja: sistem trojne veze okoline, ishrane i 
zdravlja. Dr Marai je na osnovu dvadesetogodišnjeg 

ispitivanja u agraru, govorio o plodnom 
tlu koje smo iscrpeli, smanjenom 
hranljivom i vitaminskom sadržaju 
namirnica, povećanom broju bolesti usled 
tih nedostataka i tegobama zbog alergija. 
Nije čudo što su nam potrebne dopune 
ishrani, ali – kao što je profesor potvrdio – ti 
proizvodi moraju da imaju prirodni sastav. 
„Zahvaljujući tome smo se našli Forever i ja. 
Ja mogu prihvatiti samo ovakve proizvode, 
jer njihovo dejstvo potvrđuju i iskustva lekara 
specijalista.” – kaže dr Marai.

U Foreveru nikad nije nedostajalo pouzdano 
stručno znanje. Na pozornici se ređaju 
lekari. Dr Adrien Rokonay porodični lekar 
i reumatolog, član Kluba osvajača, ovom 



prilikom vodi blok programa koji je posvećen 
iskustvu lekara sa proizvodima. „To je nešto što 
publici nikada ne dosadi, jer – u zavisnosti od 
specijalističke oblasti lekara – svaki put čuje nova 
iskustva” – kaže dr Rokonay i dodaje, da po njenom 
mišljenju uvek treba naglasiti važnost dopune ishrani 
i prirodni sastav tih proizvoda. „Važno je da ljudi sve 
to čuju od lekara i zdravstvenih radnika. Naravno, 
za sve nas predstavlja pravi izazov da te informacije 
prenesemo tako da budu razumljive za sve.”

Dok su na pozornici bili lekari, svlačionicu su zauzele 
zvezde FLP-a. Uzbuđenje je poraslo usled smanjenja 
broja takmičara. „Starlajt dens kompani” (Starlight 
Dance Company) je veliki favorit publike, koji je 
do sada bez problema prolazio kroz sva takmičenja. 
Tamaš Tot je u trku prema pozornici namestio svoju 
baletsku suknjicu, da mu ne bi spala.

„Dolazimo na priredbu zbog 
neopisivo bogate pozitivne 
energije koja nas ovde 
ispunjava. Volimo one koje 
dovodimo sa sobom, jer 
smo ovde zajedno i mnogo 
učimo. Ovom prilikom došlo 
nas je devet. Predavanje 
lekara je uvek interesantno, 
i njihova iskustva koristimo 
u radu i u svakodnevnom 
životu.”
Rozalia Maco, Sentandreja



 „Pripremili smo bebi-produkciju u hip-hop stilu. Trudimo se da pored plesa 
ovo bude pravi šou. Već smo prošli pet polufinala, mada nismo uvek osvajali 
maksimalan broj bodova, mi se uvek trudimo!”
Pustili smo malu grupu plesača na pozornicu i odmah započeli razgovor sa 
elegantnim članovima grupe „Apokrif”. Za plesače narodnog plesa su veoma 
neobično obučeni. Čekaju da dođu na red u uskim pantalonama i duboko 
dekoltiranim gornjim delovima. „Želimo da ovu muzičku tradiciju približimo i 
mlađoj generaciji, ali to nije lako. Možda će i oni osetiti snagu muzičke numere, 
ako je prikažemo i u modernom izdanju.” – kaže vođa grupe, koji već dvadeset 
godina nastupa sa ovim plesačima.

Ove reči je posle njihovog nastupa potvrdilo glasno odobravanje publike.
Sledeći deo programa je najavljen kao vrhunac priredbe: kvalifikovane su 
pozdravili dr Šandor Miles direktor zemlje i Tibor Kiš regionalni direktor. 
Direktor zemlje je naglasio da u našoj regiji 60% asistent menadžera nastavlja 
kvalifikaciju do nivoa menadžera i da je to jedinstveno u celoj Evropi.
Na pozornici su se poređali svi koji su prošlog mecesa vredno radili. 
Dan uspeha govori o njima.



„Došla sam iz Amerike.” – počinje predavanje 
dr Edit Reves Šiklošne, i pokazuje nam da 
nije došla praznih ruku: mada za sada još samo 
virtuelno, ali nam je „donela” široku paletu 

najnovijih proizvoda od mleka za sunčanje, preko želea za dezinfekciju 
ruku, do energetskog napitka. „I posle deset godina imam tremu na 
pozornici. Potrebna mi je ta mala trema, da bi predavanje bilo uspešno!” 
– priznaje nam kasnije Edit. „Imam mnogo uzbudljivih stvari, jer naša 
firma stalno ulaže ogromnu energiju u razvoj novih proizvoda. Reli u 
Denveru je bio maksimalno uspešan. Čudesno je bilo sedeti oči u oči i 
doručkovati sa visokim rukovodiocima firme. Tada su svi prisutni mogli 
da osete da su našoj firmi distributeri zaista najvažniji.
Posle predavanja doktorke Reves, bračni par senior menadžeri dr Eržebet 
Nika i Jožef Hajnbah su uporedili olimpijske krugove sa vrednostima koje 
treba usvojiti. Njihove ključne reči su: cilj, tim, proizvodi, rad i obučavanje. 
„To su ključne reči, ali gde je tu novac?” – postavlja Eržebet osnovno 
pitanje i naravno, odmah daje i odgovor. Dobili smo osnovu njihovog rada, 
mada se njihov plan marektinga teško može sažeti u jedno predavanje.

„Došli smo porodično, jer i deca 
uživaju u ovom programu. Posao 
nam se razvija u kontinuitetu. Pre 
godinu dana smo počeli ozbiljno 
da radimo i već smo asistent 
menadžeri. Imamo jedan stalni krug 
potrošača koji nam se obraćaju. 
To nije tako nesigurno kao što je to 
slučaj sa mnogim stvarima na ovom 
svetu. Kao uostalom u svemu i tu 
ima slabijih i jačih dana, ali sada, u 
zimskom periodu očekujemo razvoj.”
Laslo Kiš, Bekeščaba



Sledi Sonya šou – pisao bi sada vaš reporter, samo što 
smo sada dobili nešto drugo – mnogo više od predavanja 
o kozmetici i još više od šoua. Kompletnu pozorišnu 
produkciju, za koju se učesnici, predavači, plesači i 
menadžeri preipremaju već dosta dugo. „Dođite bliže, to 
se ne može pratiti sedeći na stolicama.” – hrabri prisutne 
dr Miles, i zaista, imali smo osećaj, kao da smo se našli u 
Mulen ružu. Videli smo fascinantni ples, maske, prelepe 
devojke, pa čak i jedan kabriolet!
Grupa u kojoj su nastupile dr Edit Reves, Tinde Hajcsik, 
Klara Hertelendi, Dia Biro, Diana Fitler je naglasila: I ti 
možeš postati zvetda! „Ne treba da budete savršeni, samo 
pokažite ono na šta ste ponosni!” – čujemo njihovo učenje 
i naravno, večiti moto: „Nemoj samo da sanjaš o životu, 
već ostvari svoje snove u životu!”
Mikloš Berkič stavlja šlag na tortu: „Slobodno primi 
negativan odgovor u svojoj dnevnoj sobi, da bi jednom 
imao ovakav životni stil. Neka te avion nosi do Amerike, 
stigni na pozornicu. Odluči, učini nešto u životu i budi 
nova zvezda FLP-a!” – odjekuju Miklošove reči iz zvučnika.
I već stižu nove zvezde: na pozornicu su stigli saradnici 
koji su postali članovi Kluba osvajača u julu. Slavlje, 
bezbroj buketa, suze radosnice...
Program se odvija dalje. Za soaring menadžera Tamaš 
Budaija je osnovno pitanje: Kakav čovek treba da budem, 
da bih živeo od ovog posla i da bih dobro živeo? „Treba 
postati ličnost zbog koje će ljudi sesti sa vama i započeti 

„Cele godine su Dani uspeha veoma dobri, ali će ovaj biti najbolji do sada, jer smo se obe kvalifikovale. Ja ću postati supervizor, 
a Đerđi asistent menadžer. Ja sam počela pre mesec i po dana i još nisam ni shvatila šta se dešava...  ” Dan uspeha ima 
senzacionalan ambijent i ljudi se ovde napune pozitivnom energijom. Ne može se izdvojiti ni jedan predavač, jer uvek ima onih zbog 
kojih vredi doći. Za nove saradnike je ovo takav doživljaj, koji će im sigurno potvrditi da su na najboljem mestu!”

Jutka Jo, Bekešsentandraš i Bala Đerđi Dorogine, Mako



razgovor” – kaže Tamaš i nastavlja „Ne ide ti preduzetništvo? Nikada nije greška u 
preduzetništvu, već u tebi... Budi bolji čovek nego što si bio juče i onda ćeš sutra 
biti bolji čovek, nego što si bio danas!”
„Često vidim ljude, koji mnogo zarađuju, ali na sebe troše samo sitniš. Ne 
možemo da živimo sa onim što imamo – kao što nas nisu naučili kulturi zdravlja 
ni rukovanju novcem. Treba da živimo tako da svima budemo primer. Ja sam 
takmičarski tip, uvek se trudim da dostignem savršenstvo, jer sam uveren da to 
nije teško. Jedan dobar život nikada ne može biti težak. Ove misli je možda teško 
preneti ovako brojnoj publici, ali moje reči imaju smisla već i onda ako ih je 
razumela i nekolicina prisutnih” – objašnjava Tamaš posle predavanja, zašto ga to 
pitanje zanima u tako velikoj meri.
Novi taktovi zvezde Forevera su nas vratili u opuštenije raspoloženje posle 
filozofskih reči Tamaša i tako smo dočekali predavanje soaring menadžera 
Šandora Tota. I on bi mogao biti zvezda FLP-a, jer ima jako zabavan nastup. 
Tema njegovog predavanja je bilo pitanje: Šta je potrebno da jedno preduzetništvo 
postane izuzetno dobro? Ovaj put vam nećemo odati tajnu, ali je Šandor umirio 
sve prisutne: „Firme su nastale i nestale, ali si ti ovde na najboljem mestu!”
Da senior menadžer Lajoš Turi – Lui lepo peva i pored toga izuzetno gradi posao, 
to svi mi već odavno znamo. Lui je ovaj put pokušao da postavi redosled važnosti 
vremena, para i zdravlja. „Šta je najvažnije? Danas već mislim, da je to vreme.” – 
kaže i njegove reči ne mogu naći lepšu potvrdu od muzičkog klipa Peter Matea 
„Sada živiš”. Dejstvo pesme je bilo dirljivo i svi koji su izvadili maramice da obrišu 
suze mogli su ih vratiti, jer je usledila Agneš Križo. Ovo je posebna prilika, jer je 
tačno pre 13 godina počela ovaj posao. Agneš je kao vrsni predavač pokušala nešto, 



što se ne može uraditi: 
sumirati sve doživljaje 
koje je stekla za 13 
godina. „Ostanite na 
zlatnoj sredini. To je ono 
pravo. To je veoma teško, 
ali moramo da odgovorimo 
svim izazovima, sačuvamo 
čast firme od koje očekujemo da 
nam poboljša život.  Ja sam joj danas 
privrženija nego na početku i to iz jednog 
razloga: zbog odgovornosti koju osećamo na 
našem ramenu. Ja nisam imala crveni tepih, 
samo brojne besane noći i naravno, brojne 
prijatelje koji su mi okrenuli leđa. Umesto 
njih su dolazili bolji i još bolji. Ima jako 
mnogo distributera. Ja nisam htela da 
postanem jedan od distributera, već 
sam želela ugodan i lep život. Bilo 
kuda da idem, sada se oko mene 
menja svet.”
Agiki su pripali minuti opraštanja. 
I mi se opraštamo, ali samo do 
sledećeg Dana uspeha!





Arizonu na jugu pokrivaju pustinje, a na severu neprohodne šume. 
Jedinstvena površina nedirnute prirode je ogromna, više puta 
veća od površine Mađarske i zapanjujuće je bogata životinjskim i 
biljnim svetom. Tu se nalazi jedna od farmi porodice Mon, blizu 
poznatog i popularnog jezera Mormon, koje ima ambijent pravog 
Divljeg zapada. Pre dve godine smo bili u Grand kanjonu, a prošle 
na nasadima aloje u Dominikanskoj Republici. Ove godine je 
ovaj predeo bio domaćin učesnicima Susreta orlova. Ovo je susret 
najboljih među najboljima već četiri godine. Pre četiri godine je 
ovde, pored Mormon jezera održan prvi – i od tada tradicionalni – 
susret na vrhu onih distributera koji su ostvarili 7500 i više bodova. 
Ove godine se grupa najboljih u Forever svetu vratila, da bi se 
suočila sa novim izazovima (sada sam se setio: noću se do naših 
šatora čulo zavijanje kojota). Sa svih strana sveta su stizali vrhunski 
rukovodioci, da ovom prilikom u prašumi Arizone testiraju svoju 
kondiciju, veštine, snalažljivost i skrivene talente dajući sve od sebe. 
Mađarsku i Južnoslovensku regiju su predstavljali Jožef Sabo safir 
menadžer i Mikloš Berkič dijamant-safir menadžer.
Šumski kamp je bio jako udaljen od nastanjene oblasti – pored 
jedne čistine. Mada je bio avgust, uveče je bilo veoma prijatno uz 
logorsku vatru koju smo ložili od debelih balvana. Kada smo se 
rano ujutro probudili, još uvek je bilo veoma hladno, rosa je polako 
nestajala sa lišća žbunja i drveća. Cilj samita je i ove godine bio da 
na fizičkim i psihičkim probama (jahanje, streljaštvo, planinarenje, 
vožnja kvada, pejntbol) i vežbama, zadacima orijentacije na terenu, 
promenimo ugao našeg gledanja, da još bolje otvorimo oči, da 
bi videli stvari koje do tada nismo primećivali ili da se suočimo 
sa onim izazovima sa kojima se do tada nismo hvatali u koštac. 
Na osnovu dotadašnjih iskustava smo svi bili sigurni, da ćemo se 
promenuti, ako pobedimo strah koji se krije u nama. Ta promena 
zaista služi razvoju naših ličnosti, povećava samopouzdanje i prag 
tolerancije, ispunjava zadovoljstvom, podiže lestvicu još više, 
kako bi znali da postavimo ciljeve na još veće visine. Sedam dana 
samita su i ove godine dokazali da ne postoji izazov sa kojim 
se ne može suočiti i koji se ne može uspešno rešiti. Bezbrojni 
„maleri” su nestali i ispostavilo se da test snage – koja je do tada 
izbegavana – može postati najbolja rekreacija u slobodno vreme. 
Neki prvog dana nisu znali gde je glava a gde rep konju, pa ih 
posle par dana nismo mogli ubediti da sjašu. Drugi su se zaljubili 
u streljaštvo, a bilo je i onih koji su posle prvog planinarenja sa 
sigurnosnim kanapima, koje se završilo klecanjem i drhtanjem 
nogu, ipak odlučili, da će prvom prilikom čim stignu kući potražiti 
školu za planinarenje. Bilo je onih koji su se jednostavno samo 
radovali pobedi nad sobom, jer su se odlučili za neku aktivnost 
koju su do tada zaobilazili u velikom luku. Nije prošao dan bez 
neke pouke ili da od rukovodstva nismo dobili neki putokaz ili 

uverenje. Bilo je posebno veče, kada su Rut i Reks Mon, osnivači 
i vlasnici naše firme i El Džej Lojd vodeći pravni savetnik FLP-a i 
njegova supruga Ani pričali o njihovom prijateljstvu iz detinjstva, 
uspomenama, snovima, planovima, kao i njihovom ostvarenju.
Posle jedne posete na obližnjoj farmi porodice Mon su svi mogli 
da nauče kako izgleda pravi život kauboja i da nije samo magarac 
tvrdoglav, već i tele i to pogotovo kada vidi da se sprema nešto što 
mu se ne sviđa. Laso i kožne rukavice doduše nisu svakodnevni 
pribor graditelja mreže, ali su na toj farmi svima dobro došli. 
Zadatak učesnika podeljenih na grupe je bio da posle planiranja i 
podele zadataka, telad koja imaju oko 100-120 kilograma pripreme 
za injekcije, žigosanje i eventualno za kastriranje. Ovaj poslednji 
zadatak je bio od velikog značaja za timsko razmišljanje. Morali 
smo da pazimo jedni na druge, da se prilagođavamo situacijama 
koje su se menjale svakog trenutka, pomažemo se međusobno, a 
ponekad smo morali i da čuvamo jedni druge. Pored izazova smo 
imali prilike i za razmenu mišljenja, naime ovaj samit – pored 
prve ideje da moramo da pobedimo svoje granice – ima i drugu 
ideju i to neprestanu razmenu mišljenja na visokom nivou između 
rukovodstva Forevera i najboljih saradnika distributera. Tu su se 
formirale bezbrojne misli, promene, dopune, ideje o proizvodima 
koje su postale deo sistema i stvarnosti. I ove godine je postojala 
mogućnost da svi podele pitanja koja su se formirala u njihovim 
zemljama, grupama i samim distributerima, sa najvišim vrhom 
FLP-a i da govore o postignutim rezultatima, primenjenim 
tehnikama, sredstvima za prodaju i materijalima za treninge.
Pored svega toga, kvalifikovani za Susret orlova su službeni 
ambasadori fonda „Forever giving” koji je osnovan pre godinu 
dana, a kao članovi kuratorija fonda u znatnoj meri mogu 
doprineti radu na projektu fonda, a mogu doneti odluku i o 
zacrtavanju novih projekata. Tako je ove godine posle našeg 
susreta pokrenut program nabavke afričkih mreža protiv moskita 
(komaraca malaričara), u čijem okviru od dobijenih više desetina 
hiljada dolara, mnoga afrička naselja mogu dobiti mreže koje će 
zaštititi život hiljadama dece od ujeda komaraca koji šire malariju.
Eagle Summit ili Susret orlova je susret vrhunskih rukovodilaca. 
Oni koji su najbolji među onima koji imaju najveći promet u 
grupi, stoje pred novim izazovima, da ono što su tamo naučili 
predaju svojim grupama, koristeći stečena iskustva na humanom 
i poslovnom planu. U Foreveru ima mnogo mesta na vrhu i svi 
mogu postati prvi. Sledeće godine posle mnogo avantura će grad 
Njujork biti domaćin vrhunskog susreta orlova. Hoćeš li ti biti 
tamo?!

Péter Lenkey 
Európai Operatív Igazgató
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Izazov na vrhu 
marketinškog plana



Polako smo, posle užurbanog tempa u Denveru dolazili 
sebi. Osvojili smo treće mesto u svetu! Oprostili smo se 
od onih koji su putovali dalje i kući. Ujutro smo poleteli 

ka novim avanturama: Silver post reli u San Francisku! Šta je 
potrebno da bi se neko kvalifikovao za ovakav put? 2500 ili više 
bodova u jednoj poslovnoj godini. Isplati se zar ne? Probaj i ti...
Posle sletanja u Ouklend, vozili smo se autobusom prema gradu i 
počele su da se iscrtavaju stare, poznate siluete.

Šta znamo o gradu?
1776. godine su Španci osnovali utvrđenje i misiju (koje su 
posvetili svetom Franji Asiškom) neposredno na obali Golden 
gejt tesnaca, iz kojih se razvio sadašnji grad. San Francisko se 
1848. godine za vreme zlatne groznice veoma brzo razvio i tada 
je postao jedan od najvećih gradova SAD-a. Veliki zemljotres 

1906. godine je skoro sravnio sa zemljom ceo grad, ali su ga brzo 
obnovili i danas je jedan od najpoznatijih gradova na svetu.
Čuven je po strmim brdima, mešavini viktorijanske i moderne 
građevine, magli koja nekada traje tokom celog meseca. Tu 
maglu smo vrlo brzo i mi osetili na svojoj koži, srećom, trajala 
je samo dva dana.
Kada smo stigli u centar grada, „zauzeli smo” najkvalitetniji 
hotel: Di Vestin San Frensis (The Westin St. Francis). Taj hotel 
je bio simbol onih ambicija zbog kojih su u prošlom veku San 
Francisko zvali „Pariz zapada”. Ova zgrada je preživela veliki 
zemljoters 1906. godine i od tada komforom i luksuzom ugađa 
umornim gostima i energičnim učesnicima Silver post relija. 
Obišli smo sve ulice, jer smo odlučili da ćemo razotkriti ceo 
7,5-milionski „gradić”. Večera u društvu vodećih distributera 
je prošla u prijatnom raspoloženju. Ovi ljudi su predstavljali 
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Kada smo saznali da FLP 
organizuje put u jedan od 
najpopularnijih gradova 
Sjedinjenih Američkih Država, 
radi „dopune” pozitivnom 
energijom svojim vrhunskim 
distributerima, setili smo se 
slike sa Super relija iz 2002. 
godine. San Francisko je grad 
koji ima hiljadu lica... Ako si 
ga jednom posetio, nikada ga 
više nećeš zaboraviti. Ako ga 
još nisi video, onda ga svakako 
moraš videti!

15-19. avgust 2010. San Francisko



porodicu od skoro 11 miliona članova, koji žive u Forever svetu. 
Ovo je tim u kome svi idu u istom smeru, u kome se paze, 
slušaju, uče jedni od drugih i dostojno nose barjak FLP-a.
Programi su počeli od jutra! Obilazak grada: poznata mesta, 
simboli grada, most Golden Gejt, Alkatraz, Tvin Piks, muzej 
Moderne umetnosti, Transamerička piramida, Čajnataun i čuveni 
gradski tramvaj.
Imali smo mnoštvo unapred organizovanih fakultativnih 
programa: Monterej bej, jedrenje u zalivu, letenje helikopterom 
iznad grada... Jedva smo smogli snage da sve obiđemo!
Na edukaciji u utorak ujutro su nam se od hvatanja beleški 
usijale hemijske olovke i sjajnim pogledom smo pratili svaku reč 
velikana FLP-a. Zamisli, kada prvi put stigneš na Silver post reli, 
shvatiš da je ostvarenje 2500 bodova samo prvi korak u ovom 
klubu. Posle toga dolazi 5000,  7500, 10 000, pa onda 12 500 

bodova... Srećni smo pozdravili najnovije rukovodioce 
sa 12 500 bodova, Linja i Noemi Barbosu iz Brazila!
Žurka se nastavila, San Francisko je još više živnuo od 
rukovodilaca FLP-a. Oproštajnu večeru smo držali na jednom 
brodu, koji je izgrađen u stilu prošlog veka, i uz divnu muziku 
smo obišli zaliv i pogledali most Golden Gejt. Za vreme obilaska 
je pao mrak, pa je lice rukovodilaca iz Mađarske i Južnoslovenske 
regije osvetljavalo samo gradsko svetlo San Franciska.
Dani na Silver post reliju su proleteli za tren, pa smo puni 
energije krenuli kući svojim timovima. Sretnimo se ponovo 
2011. godine na Silver post reliju, koji će se održati na 
Bahamima!

Noemi Ruško i Žolt Fekete
safir menadžeri
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        DeoAmerike

Posle završetka relija u Denveru, u nedelju smo se ukrcali 
u avion. Sa svih aerodroma smo leteli čarter letovima, 
na kojima su bili samo članovi FLP-a. Zahvaljujući 

tome smo bili pošteđeni stajanja i čekanja u redovima na 
aerodromima. Naravno, tamo su nam proverili putne torbe, da 
li eventualno u njima imamo neki oštar predmet. Ali mi smo 
uzorni „foreverovci”, pa smo sa sobom nosili samo FAB (novo 
energetsko piće), novo sredstvo za dezinfekciju ruku, kao i kiselu 
vodu Sirona ili Aloe Gel.
Naša prva stanica je bila Las Vegas, grad za koji tvrde da 
„nikada ne spava”. To je zaista tako! U njemu se osećate kao 
da pred licem držite izuzetno snažan fen... Sve svetli i sija, ulice 
su pune ljudi širom otvorenih očiju, koje sve interesuje. Grad 
je fantastičan, a ujedno i veoma neobičan, sjajan i nametljiv 
u pozitivnom smislu te reči. Las Vegas, ludi grad je sve to u 
jednom. Uživali smo u obilasku grada limuzinom – koristimo 
ovu priliku da se zahvalimo Miklošu Berkiču, koji nas je pozvao 
na taj obilazak – a posle smo učestvovali u jednoj celodnevnoj 
avanturi kroz divlje vode Kolorado kanjona.
Vodili smo izuzetno kvalitetne razgovore o tome šta bi najviše 
prijalo korisnicima (izvinite momci, ali su se najviše čuli predlozi 
sa „ženskih linija”). Izuzetno nam se svidelo, što rukovodstvo 
interesuje naše mišljenje. Ejdan O’Hare (potpredsednik FLP-a za 
Evropu) je zabeležio naše predloge i predao ih je Navazu Gašvali 
(predsedniku predsedništva). Ispostavilo se da su ženski parfemi 
kreacija Ejdana O’Hare. Fantastično smo se osećali, jer smo taj 
razgovor vodili pored bazena Palate Cezar, u kojoj smo i odseli, a 
koja predstavlja jedan od najčuvenijih hotela u Las Vegasu.
U toku putovanja smo bili i u Feniksu i obišli Matičnu 
kancelariju. Sedeli smo u Reksovoj fotelji, prošetali kancelarijama 
rukovodstva firme i videli brižno čuvane relikvije – poklone od 
graditelja mreže. Kancelariju krasi mnoštvo fotografija, plaketa, 
figura za sreću, zahvalnica i pisama. Posle toga smo obišli novu 
fabriku Forever Nutrakautikal (Forever Nutraceutikal) gde 
između ostalog nastaju i novi proizvodi.
Sa Hajnalkom Šenk, soaring menadžerom od tada često 
razgovaramo o danima koje smo proveli na ovom putovanju i 
o neverovatno velikoj mogućnosti da za to vreme budemo sa 
izuzetno visokim rukovodiocima naše firme između ostalih sa 
Mikloš Berkičom (dijamant-safir menadžer), odnosno Katikom 
i Atilom Gidofalvi (dijamant-safir menadžeri). 

Zajedničke večere su bile nezaboravne, kao što su to bili i 
razgovori za vreme putovanja puni motivacije i inspiracije. 
Pružila nam se izuzetno velika mogućnost da učimo slušajući 
priče o izgradnji karijera naših rukovodilaca.
Bilo je poučno lično videti nasade i zaposlene, koji bez obzira na 
jako sunce, rukama beru listove aloje – o čemu smo tako mnogo 
govorili na prezentacijama.  Naravno, mi smo se po običaju brzo 
popeli na traktor, da bi se slikali na njemu i imali dokaz, da i mi 
znamo da beremo listove aloje, ako treba... Bilo je veoma korisno 
videti ceo proces proizvodnje, jer smo zapazili da naša firma 
obraća izuzetno veliku pažnju na propise, čistoću i naravno – na 
nas. Neprekidno su nas tetošili sa hranom i pićem (kiselom 
vodom Sirona), da bismo se osećali prijatno svakog trenutka 
tokom putovanja. Sve vreme smo imali vrhunski smeštaj u 
prelepim hotelima. Za vreme putovanja Amerikom, neizbežan 
program (pogotovu za žene) je šoping-tura, za koju smo imali 
vremena u svakom gradu. Na povratku smo morali kupiti putnu 
torbu sa Dianom Biro (soaring menadžer), da bi mogle poneti 
ceo „plen”. Ildiko Damašdi (menadžer) do sada nije bila na 
ovom putu. Njoj je bilo najvažnije, što je sve vreme uživala u 
društvu najvišeg rukovodstva, lično Reks Mona i Ejdan OHare. 
Imali smo brojne prilike da razgovaramo, ručamo, večeramo sa 
njima i da ih još bolje upoznamo.
Na jednom čarter letu, zahvaljujući Ejdanu, smo samo mi iz 
Mađarske i Južnoslovenske regije sa njim putovali biznis-klasom. 
Događaji su se odvijali izuzetno brzo, a program je bio tako 
bogat, da smo imali osećaj da smo putovali više nedelja.
Poslednja stanica našeg putovanja je bio ogroman grad Dalas. 
Obišli smo grad, prošli smo čuvenom Kenedi-avenijom, pa 
je došlo vreme i za rastanak na Sautfork ranču uz takmičenje 
u rodeu, kantri muziku i bogatu trpezu. Zahvaljujući 
gostoprimstvu porodice Mon, raspoloženje je dovedeno do 
usijanja i na oproštajnoj večeri smo svi uživali u divljem plesu.
Uvek koristim priliku da pomenem mog sponzora, Klaru 
Hertelendy senior menadžera, jer bez njene potpore i strpljenja 
ne bih bila na ovom nivou, i ne bih mogla uživati u ovim 
fantastičnim doživljajima.
Fotografije, a ni priča o doživljajima ne mogu verno oslikati 
ambijent i pozitivno zračenje koje pruža put od 1500 bodova po 
Americi. Treba lično prisustvovati i doživeti sve to. Samo malo 
više rada i čvrsta odluka, pa ćeš i Ti Dragi čitaoče sve to ostvariti!

Gabriella  Dominkó
senior menadžer

Svake godine u avgustu se održava jedno neobično 
putovanje, koje nam organizuje firma. Ove godine 
je jedan fantastičan tim predstavljao Mađarsku i 
Južnoslovensku regiju i zbog toga je petodnevno 
putovanje bilo još specifičnije.
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„Hoćemo li izabrati 
našu  zvezdu        na nebu?”

To pitanje je postavio pesnik Šandor 
Petefi svojoj ljubavi, Eržiki, dok 
su se polako vozili volovskom 

zapregom. Na septembarskom Forever 
Danu uspeha se ovo pitanje nije postavljalo, 
jer je cela Budapešt Športarena bila u 
fantastičnom raspoloženju. Tome je sigurno 
doprinela temperamentna i virtuozna 
koreografija grupe „Apokrif”, koja je svojim 
programom iznenadila distributere, koji 
su s nestrpljenjem očekivali nastup svojih 
ljubimaca. Ni ovaj put nisu nedostajali 
fascinantni nastupi. Na osnovu ocene žirija, 
više se ne takmiče sledeći takmičari, koji 
su zaista imali odličan oproštajni program: 
Nogradi Pro bend, koji se u junu vratio u 
takmičenje zahvaljujući glasovima gledalaca 
i Petra Pandur, tačnije, duo Dens stajl 
u kom je Petra silom prilika morala da 
promeni partnera i pokaže tačku na kojoj bi 
joj zavideli i profesionalni plesači. Eva Šari je 
ponovo dobila maksimalan broj bodova, ali 
je najveće iznenađenje večeri ipak bio Lajoš 
Berecki, koji je svojim nastupom iz kojeg 
je zračilo dobro raspoloženje „primorao” 
čak i vođu grupe Eksperidensa, koreografa 
Šandora Romana, da ga oceni najvišom 
ocenom. Članovi žirija su pored Gabriele 
Berkeš i Karoj Horvata bili profesionalni 
plesač Čaba Šebešćen i Ilona Bajer novinar. 
Iz razgovora u svlačionici se ispostavilo, 
da po mišljenju članova žirija bodovanje 
postaje sve teže, zbog izuzetno profesionalnih 
nastupa takmičara. Nama zbog toga, u 
četvrtfinalu takmičenja uopšte nije žao, 
jer mi iz srca želimo da uživamo u takvim 
„teškoćama”... 

Žolt Frenko
umetnički rukovodilac



Luksuz sa pet zvezdica
Svim saradnicima, koji su se kvalifikovali za 2. ili 3. nivo 
Euro relija, obezbedili smo smeštaj u luksuznim hotelima sa 
pet zvezdica u samom centru Beča. Ostaje samo pitanje, u 
kojem hotelu ćeš odsesti u Beču. La Meridijen (Le Meridien), 
Interkontinental Viena (Intercontinental Vienna) ili Hilton Viena 
(Hilton Vienna)? Raspored u hotelima po zemljama ćemo 
objaviti posle završetka perioda kvalifikacije.

Program:
14. april – dolazak
15. april pre podne – slobodno vreme 
	 posle podne – reli
16. april pre podne – poseban reli trening 
              sa gostima-predavačima
	 posle podne – reli
	 uveče – slobodno vreme

Beč, Austrija 15-16. april 2011.
Period kvalifikacije: od 1. jula do 31. oktobra 2010.

3. nivo

2. nivo

1. nivo

Ostvarite 95 bodova (sa ličnim bodovima ukupno) sa novom grupom

ulaznice za reli

3 noćenja u hotelu

avionska karta

ulaznice za reli

3 noćenja u hotelu

ulaznice za reli

Ostvarite 50 bodova (sa ličnim bodovima ukupno) sa novom grupom

Novi uslovi za kvalifikaciju za sve nivoe: Kandidat treba da sponzoriše najmanje tri distributera u prvoj generaciji, koji će 
dostići nivo asistent supervizora. Svaki novi distributer treba da dostigne vrednost bodova koji su dati na crtežu.  

Kvalifikacija treba da bude „aktivna” u svakom mesecu kvalifikacionog perioda. Svi uslovi kvalifikacije se ostvaruju u periodu između 1. jula i 31. oktobra 
2010. godine. Nove distributere treba priključiti u periodu kvalifikacije, a oni koji među njima takođe žele da ostvare kvalifikaciju, treba da budu aktivni 
već u mesecu kada pristupe. Datum pristupa je dan, kada podaci novog saradnika stignu u računarski sistem matične firme. U ovom podsticajnom progra-
mu se računaju samo one kupovine, koje se obave unutar regije. Svaki distributer u nižoj linija treba da ima adresu u regiji. Odgovornost svakog distributera 
je da pravilno primeni pravila podsticajnog programa. Poseban proces nije moguć ni u jednom slučaju. Podsticajni program sadrži samo one uslove i 
nagrade koje su navedene na crtežu. Sa eventualnim pitanjima se možete obratiti direktoru zemlje. Nagrade se ne mogu unovčiti, niti preneti na treće lice.

Ostvarite 20 bodova (sa ličnim bodovima ukupno) sa novom grupom

Lični (aktivni)

Lični (aktivni)

Lični (aktivni)

Asistent supervizor
 najmanje 30 bodova

Asistent supervizor
 najmanje 30 bodova

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
najmanje 15 bodova

Asistent supervizor 
najmanje 15 bodova

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
+ 2 boda

Asistent supervizor 
+ 2 boda



Osećaje, kojima su posetioci toga dana bili ispunjeni 
teško je opisati. Vremenski uslovi – idealni, hotel 
– idealan, gosti i predavači – idealni, sve je tog 

četvrtog septembra bilo idealno. U prelepoj i prepunoj 
sali hotela „Splendid”, goste je na samom startu programa 
pesmom razgalio i na noge podigao Lajoš Turi, a zatim 
se, zvonkim glasom, publici obratila voditeljka programa 
Diana Biro soaring menadžer i najavila dr Šandora Milesa 
direktora FLP Mađarske i južnoslovenskih zemalja. U sali 
su svi ustali i ovacijama pozdravili dr Šandora Milesa, koji 
je u svom pozdravnom govoru rekao da u zemlji sa ovakvim 
lepotama i mogućnostima, kakva je Crna Gora, svako od 

CRNA GORA, 4. september
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nas ima priliku da dobro radi i zaradi, a mogućnosti u FLP-u su 
najveće. Nakon pozdravnog govora dr Šandora Milesa, Diana Biro 
je na scenu pozvala dr Mariju Ratković, safir menadžera, koja 
nam je shodno svojoj profesiji, precizno iznela znanje o ulozi Aloe 
Vere u prevenciji, kao i o važnosti zdravog načina života.
Zahvaljujemo se dr Mariji Ratković, koja je inače redovan gost na 
našim seminarima u Crnoj Gori.
Na scenu je izašla predavač, gost-domaćin dr Nevenka Laban. 
Ona je jedan od prvih menadžera u Crnoj Gori, inače lekar-
konsultant  FLP-a Crne Gore. Dosadašnja praksa u korišćenju 
proizvoda FLP-a je dala izuzetne rezultate i mnogima ulila 
poverenje i pozitivna iskustva u korišćenju istih. Od njenih 
saradnika i od nje smo dobili dragocene informacije u vezi primene 
proizvoda FLP-a u svakodnevnom životu.
 Zatim je Aleksandar Dakić, regionalni direktor Crne Gore, 
pozvao na pozornicu novokvalifikovane supervizore, da iz ruku dr 
Šandora Milesa, direktora zemlje, preuzmu odličja. Na putu FLP-a 
ste uvek nagrađeni za svoj rad i trud.

„Najbolje vreme da zasadiš 
drvo je bilo pre 20 godina.
Posle toga, najbolje vreme je danas.”

21FOREVER  2010/10



Rajko Radulović, asistent menadžer, član kompanije od 
njenog osnivanja u Crnoj Gori, nam je govorio o građenju 
mreže u Crnoj Gori i o teškoćama na tom putu u uslovima 
krize i recesije. „Kriza, pa šta?!” – kaže Radulović i nastavlja: 
„Dijamanti nastaju pod velikim pritiskom.”

Posle izvanrednih predavanja imali smo čast da prvi put 
u Crnoj Gori čujemo i vidimo fenomenalnu produkciju 
muzičkog i plesnog sastava „Android”. Publika se zahvalila 
gromoglasnim aplauzom na njihovom odličnom nastupu i 
dinamičnoj koreografiji plesača iz Mađarske.

Vešte ruke naših saradnika, frizera i kozmetičara, su pokazale 
kako se telo i lice jednostavno i lako „boje” kada to radite sa 
preparatima Forevera. Bila je to Sonya šou magija.

Dr Dušanka Tumbas nas je stručno uvela u svet novih 
proizvoda naše kompanije. Efekti FLP-ovih proizvoda su 
odlični i otvaraju jednu novu dimenziju tretiranja različitih 
poremećaja osnovnih zdravstvenih funkcija. Dugujemo 
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zahvalnost dr Dušanki Tumbas za nesvakidašnji osvrt 
na mogućnost poboljšanja zdravlja sa ovog aspekta.
 
Pravilo da „zadovoljstvo uvek dolazi na kraju” 
potvrdilo se i ovog puta. Veronika Lomjanski 
dijamant menadžer, najuspešniji saradnik u Srbiji, je 
tog dana prenosila svoje ogromno iskustvo u MLM-u, 
onima koji žele i hoće da je slede.

„Da sam slušala druge, nikad ne bih uspela u FLP-u! 
Hoćeš ili nećeš da budes uspešan, tvoj je izbor, a 
samim tim i posledice koje se rađaju iz takve odluke. 
Ne postoji kriza, ni zastoj koji me može uzdrmati. 
Vreme prolazi! Hoćeš ili nećeš?!”  kaže Veronika i 
dodaje: „Nikad ne razbijaj glavu i ne troši vreme 
na stvari na koje ne možeš da utičeš!” HVALA 
VERONIKA!.

Aleksandar Dakić
regionalni direktor Crne Gore 



1.   Ferenc Tanács        
      Ferencné Tanács

2.   Éva Váradi                                     

3.   Renáta Zsidai Oltvölgyiné                             

4.   László Dobai                       
      Lászlóné Dobai

5.   Mihályné Kovács
      Mihály Kovács      

6.   Lajos Túri                      
      Zsuzsanna Dobó

7.   Dr. Péter Bánhegyi 
      Dr. Adrienne Rokonay

8.   József Kiss  
      Józsefné Kiss       

9.   Andor Temesvári  
      Ágnes Ferenczi Temesváriné         

10. Ádám Nagy                                   
      Brigitta Belényi Nagyné
    

      

MaÐarska Srbija

1.   Smiljka Radišić                           

2.   Branko Mihailović                           
      Marija Mihailović 

3.   Vuk Milisavljević                                   
      Tamara Milisavljević

4.   Saša Radivojević   
      MARIJA RADIVOJEVIĆ TRNAVAC      

5.   Milan Prazić                         
      Smilja Prazić

6.   Zoran Djukić  
      Gordana Djukić

7.   Aleksandar Radović                                   
      Dana Radović

8.   Djordje Saveljić                                   
      Vera Saveljić

9.   Lazar Vasiljević                               
      Milica Glumičić  

10. Radan Popović                                   
      Sonja Popović
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BOSNA-HERCEGOVINAHrvatska Slovenija

08. 2010.
Deset najuspešnijih distributera na osnovu ličnih 

i non-menadžerskih bodova

1.   Nedeljko Banić                              
       Anica Banić 

2.   Edvard Badurina
      Tea Mićić                                                        

3.   Nenad Pavletić 
       Jadranka Kraljić-Pavletić

4.   Ivan Vrlić                                  
      Ana Vinković  

5.   Dušan Draščić                
      Marija Draščić

6.   Jakov Rogić  
      Elvisa Rogić

7.   Ivan Lesinger 
      Danica Lesinger

8.   Jasna Kvaternik Janković                       
      Ivica Janković 

9.   Čop Nela                               

10. Lorena Dropulić                                   
      Mario Dropulić

           

                                

1.   Tomislav Brumec 
      Andreja Brumec

2.   Lučano Iskra                               
      Rinalda Iskra	  

3.   Danica Bigec                               

4.   Inna Kragolnik                                    

5.   Lovro Brumec                               

6.   Tanja Lorenčić                          

7.   Stanislava Vinšek                                  

8.   Gorazd Brumec 
      Karina Babić

9.   Marjeta Krejči Hrastar                                  
      Milan Hrastar

10. Slavica Božnik                              
    

1.   Prim. Dr. Goran Franjic                                   

2.   Predrag Milosavljević                                  
       Milanka Milosavljević

3.   Dr. Nedim Bahtić                                
      Belma Bahtić

4.   Ajla Mustafić         

5.   Marija Grabo                            

6.   Muharem Pašalić                          
      Jasmina Pašalić

7.   Mirko Babić                           
      Nada Babić

8.   Nevenka Trifković

9.   Radoje Kuzmanović                            
      Nada Kuzmanović 
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	 Nivo asistent
	 menadžera su postigli:

Burák Attila & Burák-Kovács Krisztina
Erika Davis & Henry Davis
Gulyás István & Gulyásné Czakó Tünde 
Hegyes Katalin 
Koleszár Tamás 
Kurucz István & Dékány Mónika 
Kupás Deák László & Kurucz Zsuzsanna 
Kocsis Pál & Maczó Rozália 
Morvainé Szabó Edit 
Schlaferné Morzsányi Edit 
Szabadi Attila & Szabadi Attiláné 
Tamás Sándor & Tamásné Kucsma Julianna

             	 Nivo supervizora 
                 su postigli:

Mile Zsuzsanna & Odermatt Hans-Rudolf 
Bara Imréné és Bara Imre 
Barna Zsuzsanna 
Bartus Pál István 
Bartus Nikolett 
Bartus Brigitta 
Berényi Ferencné 
Csobán Mihály 
& Csobánné Stelkovics Edina

Decker Vivien 
Gordana Djukić & Zoran Djukić
Doroginé Balla Györgyi & Dorogi Zoltán 
Dr. Medgyesiné Dr. Gesztesi Stefánia 
és Dr. Medgyesi János András 
Dr. Varga Ágnes 
Lorena Dropulić & Mario Dropulić
Esztári Imre & Esztári Imréné 
Esztergályos Márta
Fejszés Ferenc & Perényi Mónika
Ferkóczáné Csécs Ilona & Ferkócza Tibor
Ferkócza Balázs
Gajić Dušanka 
Goldschmidt Norbert 
& Goldschmidt-Nagy Gabriella 
Gömöri Márta 
Halasi Norbert & Ács Renáta 
Hegedűs Mónika 
Hegedűs György 
Huncsik Róbert & Huncsik Róbertné 
Ivanics János & Ivanics Jánosné 
Káplár János & Káplárné Deczki Julianna 
Kiss Attila
Kovács Andrea
Lászka Péter & Lászkáné Czakó Anita 
Mészárosné Markus Mária 
Vesna Maksimović

Markotán Ildikó 
Anica Marković & Aleksandar Marković 
Miladinka Mihailović
Tamara Milisavljević & Vuk Milisavljević
Predrag Milosavljević 
& Milanka Milosavljević 
Moldován Éva 
Moldvay Ildikó
Molnár Judit 
Netyéné Szilágyi Ildikó & Netye Zsolt 
Radan Popović & Sonja Popović
Smilja Prazić & Milan Prazić
Jovica Pribičević & Jelka Pribičević
Rády Antalné & Rády Antal 
Marija Radivojević Trnavac & Saša Radivojević
Djordje Saveljić & Vera Saveljić
Siposné Dr. Tóth Márta
Szabóné Bruder Erika
Szente Gáborné 
Tornyi Gyula & Tornyi Gyuláné 
Antonio Trajkovski & Majda Trajkovski
Vígh Ferenc & Török Mónika 
Vámos Katalin 
Lazar Vasiljević & Milica Glumičić
Gorica Vukadinović
Milena Vukčević
Igor Žokić & Galja Žokić
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Kvalifikacije u 08. 2010.

Edvard Badurina & Tea Mičić 
(Nedeljko Banić & Anica Banić)

“Veoma smo sretni što smo postali mendažeri. Sa Foreverom smo se počeli baviti u aprilu ove 
godine. Kao Supervizori u junu mesecu smo doneli odluku da ćemo na sledećem raliju u Porču 
prisustvovati kao menadžeri, uspeli smo. Sigurni smo da cemo imati još puno lepih trenutaka u 
žvotu ako nastavimo ovim elanom. Ovim putem se zahvaljujemo gospodinu Baniću i bračnom 
paru Jurović, bez njihove pomoći nebismo postigli uspehe.” 

             Nivo menadžera su postigli:

 



Zajedno na putu uspeha
  M a đ arska     ,  A lbanija       ,  B osna     i  H ercegovina          ,  H rvatska                                         K osovo     ,  S rbija     ,  C rna    G ora   ,  S lovenija      

Kvalifikacije u 08. 2010.

Podsticajni program 
 za kupovinu automobila 

su ostvarili:

I nivo:

Ádámné Szőllősi Cecília 
Balázs Nikolett
Balogh Anita & Süle Tamás 
Bánhidy András
Becz Zoltán
Biró Tamás & Biró Diána
Bodnár Daniela
Tomislav Brumec & Andreja Brumec
Csuka György & dr.  Bagoly Ibolya
Dobsa Attila & Dobsáné Csáki Mónika
Goran Dragojević & Irena Dragojević
Éliás Tibor
dr. Dósa Nikolett & Dr. Farády Zoltán 
Farkas Gáborné & Farkas Gábor
Fittler Diána 
Anton Gajdo & Olivia Gajdo
Gecző Éva Krisztina
Gecző László Zsoltné & Gecző László Zsolt  
Gecse Andrea
Gergely Zsófia & Dr. Reindl László  
Demcsák-Görbics Orsolya Judit 
& Demcsák L. Miklós 
Haim Józsefné & Haim József   
Hajcsik Tünde & Láng András   
Heinbach József & Dr. Nika Erzsébet
Hofbauer Rita & Gavalovics Gábor   
Illyés Ilona
Jancsik Melinda
Jozó Zsolt & Molnár Judit
dr Kardos Lajos & 
dr. Kardosné Hosszú Erzsébet
Kása István & Kása Istvánné
Kemenczei Vince & Tamási Krisztina
Kibédi Ádám & Ótos Emőke
Kis-Jakab Árpád & Kis-Jakabné Tóth Ibolya
Kovács Gábor & Csepi Ildikó

Kovács Gyuláné & Kovács Gyula   
Jadranka Kraljić-Pavletić & Nenad Pavletić  
Léránt Károly & Lérántné Tóth Edina
Lipp Szilvia & Molnár Mihály  
Lukács László György
Dr. Lukács Zoltán & 
dr. Lukácsné Kiss Erzsébet
Major István & Majorné Kovács Beatrix
Mayer Péter
Mészáros Istvánné
Branko Mihailović & Marija Mihailović
Miklós Istvánné & Tasi Sándor    
Mohácsi Viktória
Molnárné Kalcsu Klára
Nagy Ádám & Nagyné Belényi Brigitta
Nagy Gabriella & Márkus József  
Nagy Zoltán & Nagyné Czunás Ágnes
Marija Nakić & Dušan Nakić   
Oltvölgyiné Zsidai Renáta
Orosz Ilona & Dr. Gönczi Zsolt   
Orosz Lászlóné
Papp Imre & Péterbencze Anikó
Papp Tibor & Papp Tiborné
Dr. Pavkovics Mária
Radics Tamás & Poreisz Éva
Radóczki Tibor & dr. Gurka Ilona
Ráth Gábor
Rezván Pál & Rezvánné Kerek Judit
Rusák József & Rusák Rozália
Rusák Patrícia
Tihomir Stilin & Maja Stilin
Sulyok László & Sulyokné Kökény Tünde
dr. Surányi Katalin & Gazdig Sándor  
Szabó Ildikó
Szabó Péter
Tanács Erika
Tanács Ferenc & Tanács Ferencné
Tasnády Beáta & Vörös Zoltán   
Téglás Gizella
Térmegi Lászlóné & Térmegi László   
Tóth Tímea
Túri Lajos & Dobó Zsuzsanna
Vareha Mikulas
Varga Zsuzsa
Visnovszky Ramóna & Bognár Gábor  
Vitkó László
Jozefa Zore

II nivo:

Dominkó Gabriella
Dragana Janović 
& Miloš Janović
Milanka Milovanović
& Milislav Milovanović 
Révész Tünde 
& Kovács László 
Siklósné dr. Révész Edit 
& Siklós Zoltán
Szépné Keszi Éva 
& Szép Mihály
Varga Géza 
& Vargáné dr. Juronics Ilona

III nivo:

Berkics Miklós
Bruckner András 
& dr. Samu Terézia
Budai Tamás 
& Budai-Schwarcz Éva
Marija Buruš & Boško Buruš  
Fekete Zsolt 
& Ruskó Noémi
Halmi István 
& Halminé Mikola Rita
Herman Terézia
Juhász Csaba & Bezzeg Enikő
Dr. Kósa L. Adolf
Krizsó Ágnes
Leveleki Zsolt & Leveleki Anita
Stevan Lomjanski 
& Veronika Lomjanski
Dr. Németh Endre 
& Lukácsi Ágnes
Senk Hajnalka
dr. Seresné dr. Pirkhoffer Katalin 
& Dr. Seres Endre 
Szabó József & Szabó Józsefné
Tóth István & Zsiga Márta
Tóth Sándor & Vanya Edina
Utasi István & Utasi Anita
Vágási Aranka & Kovács András  
Varga Róbert
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Distributeri na veb stranici našeg društva www.
foreverliving.com (dajući lozinku i ime korisnika 
za pristup – koje se nalaze na poslednjoj stranici 
mesečnog obračuna) između ostalog mogu naći 
sledeće korisne informacije:
- dnevni broj bodova
- našu robnu kuću na Internetu
Na veb stranici mogu naći materijal za marketing i 
informacije kao što su:
- mesečni magazin firme
- nedeljne vesti
- kalendar priredbe
- opis podsticajnih programa
- formulare koje mogu popuniti sa Interneta
- materijale za edukaciju i kataloge
- Međunarodnu Poslovnu Politiku naše firme
Naš kanal na You Tube-u se nalazi na sledećoj adresi: 
http://www.youtube.com/user/AloePod  
PRODAJA, REKLAMA 
Zabranjena je prodaja naših proizvoda i materijala za 
marketing na Internetu i putem klasične trgovačke 
mreže! Molimo Vas da pregledate 14.2.5 i 14.9.1 
tačke naše Međunarodne Poslovne Politike, koje se 
odnose na ovu vrstu prodaje. U istom delu možete 
naći i pravila o reklami (14.14 tačka) i izradi svoje veb 
stranice (14.9.2 tačka). 
Možete doći do DISTRIBUTORSKIH PODATAKA:  - 
na veb stranici Interneta www.foreverliving.com u 
delu za distributere
- uspomoćForever Telefon softvera
- od naših službenika koje naši poslovni partneri iz 
Mađarske mogu zvati na sledećim telefonskim broje-
vima: +36-1-269-5370 i +36-1-269-5371, a poslovno 
partneri iz ostalih zemalja naše regije na sledećem 
telefenskom broju: +36-1-332-5541. Ispravka DIS-
TRIBUTESKIH UGOVORA  (pristup distributera, 
punomoć kao i izmena, dodaci i opoziv punomoći za 
prijavu distributera) nije dozvoljena! Molimo Vas, da 
ne ispravljate eventualne greške u ispunjenom formu-
laru, već da ispunite novi formular. Ugovorna stranka 
(distributor) treba svojeručno da potpiše ugovor. 
Ipravljene formulare i one koje umesto distributora 
potpiše neko drugi, ne možemo prihvatiti.
KALENDAR:
Budimpešta – Success Day 16. 10. 2010., Success 
Day 18. 12. 2010.

NARUČENJE PROIZVODA
Naše proizvode možete kupiti lično u našim 
predstavništvima i da ih naručite:
- na sledećim telefonskim brojevima +36-1-287-
5538, +36-1-2875539, +36-70-436-4290 i +36-70-
436-4291 svakog radnog dana od 8 do 20, kao i na 
zelenom broju +36-80-204-983 koji možete zvati 
besplatno svakog radnog dana od 12 do 16 sati.
- u našoj robnoj kući na Internetu, do koje možete 
doći na veb stranici www.foreverliving.com ili nep-
osredno na adresi www.flpshop.hu  
Proizvode koje naručite telefonom ili putem Inter-
neta će vam – posle usklađenog termina – kurirska 
služba isporučiti u roku od dva dana. Kada vrednost 
naručenih proizvoda iznosi jedan bod ili je viša od 
toga, naše Društvo prihvata troškove isporuke. 
Proizvode Forever Living Products-a distribuišemo 
na osnovu preporuke Saveza Alternativnih Lekara 
Mađarske

Telefonski brojevi naših lekara 
stručnjaka:
dr Gabriela Kašai: +36-70-414-2335
dr Brigita Kozma: +36-70-424-6699
dr Laslo Mezoši: +36-70/779-1943
dr Endre Nemet: +36-70-389-1746
dr Edit Reves Šiklošne: +36- 70-703-0888

Telefonski broj našeg nezavisnog 
lekara stručnjaka:
dr Đerđ Bakanek +36-70-414-2913

Upotrebu proizvoda Forever Living Productsa 
preporučuje Savez alternativne medicine 
Mađarske.

PREDSTAVNIŠTVA Forever Living Products
• Centar za edukaciju (Budimpešta):
1067 Budapest, Szondi utca 34.
tel.: +36-1/269-5370, +36-70-436-4285
Nosilac projekta: dr Čaba Gothard
Od 1. marta se menja radno vreme magacinu u 
Sondi ulici: od ponedeljka  
do petka od 10:00 do 21:00.
• Centralna uprava u Budimpešti:
1183 Budapest, Nefelejcs u. 9–11.

imejl: flpbudapest@flpseeu.hu
tel.: + 36-1- 291-8995, + 36-70-436-4287
+ 36-70-436-4288
Direktor zemlje: dr Šandor Miles 
Ekonomski direktor: Rudolf Kadaš 
tel.: + 36-1-291-8995/103. lokal
Finansijski direktor: Gabriela Veber Rokašne 
tel.: + 36-1-291-8995/171. lokal
Direktor kontrole: Žolt Šuplic 
tel.: + 36-1-291-8995/181. lokal
Direktor za međunarodni obačun i računarsku 
tehniku: Eržebet Ladak
tel.: + 36-1-291-8995/160. lokal
Direktor obezbeđenja: Bernadet Husti 
tel.: +36-1-291-8995/194. lokal
Centralna uprava (sekretarijat): 
Žuža Gero +36-1-291-8995/158. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4272
Valeria Kišmarton 107. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4273
Žužana Petroci 106. lokal, 
mobil: + 36-70-436-4276
Monika Vida 159. lokal,  
mobil: + 36-70-436-4278
• Regionalna uprava u Debrecinu:
4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
tel.: +36-52/349-657, +36-20/914-2945
Regionalni direktor: Kalman Poša
• Regionalna uprava u Segedinu:
6721 Szeged, Tisza Lajos krt. 25
tel.: +36-62/425-505, +36-20/251-1712
Regionalni direktor: Tibor Radocki
• Regionalna uprava u Sekešfehervaru:
8000 Székesfehérvár 
(Stolni Beograd) Sóstói út 3.
tel.: +36-22/333-167, 
+36-70-436-4286 
Regionalni direktor: Tibor KiŠ

Forever Resorts
• Hotel Dvorac Sirak
3044 Szirák, Petőfi u. 26.
tel.: +36-32/485-300, 
faks: +36-32/485-285
Direktor hotela: Katalin Kiraly
Veb strana: www.kastelyszirak.info

Poštovani saradnici!
Nova direktiva Evropske Unije „Promena poreza na promet 2010. godine” je stupila na snagu 1. januara 2010. godine. Ona ukazuje na novo pravilo izračunavanja i prijave 
poreza na promet na usluge, koji se odvija u granicama Evropske Unije. Na primer, bonus koji potiče iz neke druge zemlje članice Evropske Unije, se sa aspekta poreza na 
promet kvalifikuje kao takva usluga. Međutim, ova direktiva nema finansijsko dejstvo na vaš bonus. Ako vi nemate bonus-prihod iz druge zemlje članice Evropske Unije, 

onda nemate nikakve obaveze u vezi ove direktive. Novo pravilo se mora uzeti u obzir samo u slučaju bonusa koji potiče iz druge zemlje, članice Evropske Unije.
Ako imate takav prihod, onda promene utiču na sledeće oblasti:

1. Formu i sadržaj bonus računa
2. Obaveze prijave mesnog poreza na promet

Kao u dosadašnjim direktivama Evropske Unije, i u ovom slučaju primena zavisi od pojedinih zemalja. To znači, da članice Evropske Unije različito primenjuju ova pravila.
Zbog toga se savetuje, da stupite u kontakt sa FLP kancelarijama onih članica Evropske Unije iz kojih potiču vaši bonus-prihodi od 1. januara 2010. godine.
Ako raspolažete sa registarskim brojem za prijavu poreza na promet u Evropskoj Uniji, onda će taj broj tražiti od vas i u FLP kancelarijama, a treba da promenite 
i prijavu mesnog poreza na promet. Savetujemo vam, da o ovoj temi svakako tražite mišljenje vašeg knjigovođe ili poreskog savetnika. Ako ne raspolažete 
registarskim brojem za prijavu poreza u Evropskoj Uniji, onda neizostavno stupite u kontakt sa onom FLP kancelarijom koja je u zemlji članici Evropske Unije 
iz koje potiče vaš bonus-prihod! Vaša lična poreska situacija u velikoj meri utiče na mogućnost vašeg prilagođavanja novim uslovima poreza na promet. 

Savetujemo vam, da što pre stupite u kontakt sa vašim knjigovođom.
S poštovanjem: rukovodstvo FLP-a

SAOPŠTENJA 
CENTRALNE kancelarije SAOPŠTENJA PREDSTAVNIŠTVA U MAĐARSKOJ



	  SRBIJA

Kancelarija u Beogradu: 11010 Beograd, Kumodraška 162., 
tel.: +381 11 397 0127. Radno vreme ponedeljkom, utorkom 
i četvrtkom: 12:00–19:30, sredom i petkom: 09:00–16:30.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se 
održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Kancelarija u Nišu: 18000 Niš, Učitelj Tasina 13/1., 
tel.: +381 18 514 130,  +381 18 514 131. 
Radno vreme ponedeljkom i četvrtkom: 11:00–19:00, 
ostalim radnim danima: 9:00–17:00.
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se 
održavaju Dani uspeha od 9:00-13:00.
Regionalni direktor: Branislav Rajić.
TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević:   
+381 23 543 318 Utorkom 13:00–16:00 i petkom 
14:00–16:00, očekuju vaše pozive za konsultaciju.
dr Božidar Kaurinović: +381 21 636 9575
Sredom i četvrtkom 12:00–14:00 očekuje vaše pozive 
za konsultaciju.

	  CRNA GORA

Kancelarija u Podgorici:
8100 Podgorica, Serdara Jola Piletića 20.; 
tel: +382 20 245 41; tel/faks:  +382 20 245 402. 
Radno vreme ponedeljkom: 12:00–20:00, ostalim radnim 
danima: 9:00–17:00. Svaka poslednja subota u mesecu je radni 
dan. Radno vreme: 9:00–14:00.
TELEFONSKI BROJ NAŠEG LEKARA STRUČNJAKA:
dr Nevenka Laban:  +382 69 327 127

	  SLOVENIJA

Kancelarija u Ljubljani:
1236 Trzin–Ljubljana, Borovec 3., tel.: 386-1-562-3640. 
Radno vreme: ponedeljkom i četvrtkom: 12:00–20:00, 
utorkom, sredom i petkom: 09:00–17:00. 
Adresa magacina u Lendavi: Kolodvorska u. 14., 9220 Lendava, 
tel: +386 2 575 12 70, faks: +386 2 575 12 71, 
imejl: forever.living@siol.net Radno vreme ponedeljkom:
12:00–20:00, od utorka do petka: 09:00–17:00. 
Kancelarija u Lendavi: Radno vreme radnim danima: 
9:00–17:00.
Regionalni direktor: Andrej Kepe
TELEFONSKI BROJEVI NAŠIH LEKARA STRUČNJAKA:
dr Miran Arbeiter: +386 4142 0788

	  HRVATSKA

Kancelarija u Zagrebu: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16.
Tel.: +385-1-3909-770
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 09:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.
Kancelarija u Rijeci: 51000 Rijeka, Strossmayerova 3/A.
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 12:00 – 20:00; 
utorak, sreda i petak 09:00 – 17:00.
Tel.: +385-51-372-361, mob. tel.: +385-91-455-1905
Regionalni direktor: mr dipl. inž. Laslo Molnar
Telefon našeg lekara savetnika: dr Ljuba Rauška Naglić
mob. tel: +385-091-51-76-510
neparnim danima: 16:00 – 20:00

	  ALBANIJA

Albanija Tirana: Reshit Çollaku 36. 
Tel./Fax: +355 42230 535 
Regionalni direktor: Atila Borbat
Rukovodilac kancelarije: Xhelo Kiçaj, 
tel/faks: +355 6940066 811. 

	  BOSNA I HERCEGOVINA

Kancelarija u Bijeljini: 
76300 Bijeljina, Trg D. Mihajlovića 3., 
tel.: +387 55 211 784, 
+387 55 212 605, faks: +387 55 221 780. 
Radno vreme radnim danima: 09:00–17:00. 
(Registracija novih distributera nije moguća 
putem telefona.)

Regionalni direktor: dr Slavko Paleksić 

Kancelarija u Sarajevu: 71000, Akita Šeremeta do br. 10., 
tel.: 387 33 760 650,  +387 33 470 682, 
faks: +387 33 760 651. 
Rukovodilac kancelarije: Enra Hadžović

	  KOSOVO

Prištinai Rr. Uçk br. 94. 
tel.: +381 38 240 781, +377 44 50 3911

Saopštenja iz kancelarija jugoistočne Evrope
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Četvorka nije dovoljna

Jedna dinamična, 
sugestivna, atraktivna 
i elegantna žena i jedan 
miran, samouveren, dobro 
raspoložen muškarac. Tako 
izgleda idealan MLM par? 
Kod ovog bračnog para je 
taj recept veoma uspešan... 
A i porodicu grade uspešno – 
baš kao i mrežu.

dr Edit Reves Šiklošne i Zoltan Šikloš



Edit, video snimak tvojih predavanja 
se nalazi na veb strani Forevera, među 
onima koje su posetioci najviše puta 
„skinuli”.
Edit:  Stvarno? Nisam ni znala. 

Zar povratne informacije ne stižu 
do tebe?
Edit:  Kako da ne, samo su te 
informacije najčešće iz našeg tima. 
Inače je teško proceniti, koliko drugi 
zainteresovani gledaju, slušaju i vole 
predavanja. Na priredbama mi se mnogi 
obraćaju, ali je teško reći, šta ih tada 
pokreće: moja ličnost, stručno iskustvo 
koje sam stekla za 11 godina ili samo 
jednostavno znaju moje ime. 

To nije uvek bilo tako. Dugo nisi stala 
na pozornicu, šta više, izgradnju posla 
si radila samo instiktivno.
Edit:  Na početku za mene ovo nije 
bio posao u pravom smislu reči. 1999. 
godine smo se na jednom letovanju u 
Dominikanskoj Republici upoznali sa 
Miklošem Berkičem, koji nam je kasnije 
postao sponzor. Postali smo dobri 
prijatelji, ali tada još nismo imali pojma 
čime se bavi. Nije odmah počeo sa 
„agitacijom”, niti pričom o proizvodima, 
a nije bilo reči ni o poslovnoj 
mogućnosti. Na kraju su nas ipak 
privukli proizvodi. I to uprkos činjenici, 
što u početku nismo imali poverenje u 
MLM, šta više, ranije smo se i zarekli da 
se nikada nećemo baviti takvim poslom. 

Zašto?
Edit:  Zato što smo pre toga već radili 
u drugoj marketing mreži. Sa mojim 
mužem, Zoltanom, sam se tamo i 
upoznala. On je tamo bio na visokom 
nivou, a ja na veoma niskom, pa je 
našem rukovodiocu sinula ideja, da 
Zoli počne da se bavi samnom, jer sam 
mnogo obećavala u tom poslu. To je 
tako dobro upalilo, da sam sa Zoltanom 
posle tri meseca uplovila u bračne 
vode. To je bilo tačno pre 16 godina na 
današnji dan.. 

To su lepe uspomene, ali danas ipak 
niste u toj marketing mreži.

Edit:  Videli smo da je sve bilo dobro 
dok smo radili, ali kada na venčanje 
nije došao naš rukovodilac, onda smo 
shvatili da mu nismo isto važni ukoliko 
više ne produkujemo prethodnim 
intenzitetom. Njegova nehumanost nas 
je razočarala i na emocionalnom planu. 

Zoltan:  Ja sam do tada mislio da dobro 
poznajem ljude, ali se ispostavilo da nije 
tako. U ovoj firmi je važna baš humana 
strana, i za to je ličnost Mikloša Berkiča 
postala prava garancija. On zaslužuje, 
da bude najbolji na svetu, jer njegova 
ličnost to može podneti zato što je on i 
danas isti ČOVEK, kao 1999. godine, 
kada sam ga upoznao. Za mene je to 
veoma važno.

Znači, ipak niste održali obećanje?
Zoltan:  Nismo imali razloga da održimo 
obećanje. Veoma brzo smo uvideli, da 
postoji jedna firma, koja ima dobre 
proizvode, redovno plaća i ima dobre 
rukovodioce. Zbog toga smo odlučili 
da ćemo probati taj posao, šta više, ako 
Edita tu može da ostvari tri puta više od 
dotadašnjeg prihoda, onda više neće ni 
raditi u bolnici. Posle samo godinu dana 
nije zarađivala tri, već pet puta više, pa 
se više nije postavljalo pitanje, gde će 
dalje raditi.

Edit, ti si imala „pravi” poziv. 
Nije ti bilo žao da ga napustiš?  
Edit:  Bilo mi je žao da ga napustim, ali 
smo se u međuvremenu iselili iz grada, i 
shvatila sam, da bih svako jutro morala 
krenuti na posao pre nego što mi se deca 
probude, a uveče bih se vraćala kada 
već spavaju. Pošto sam tada mesečno 
imala dvanaest dežurstava, imali bi 
eventualno jedan vikend za porodicu na 
okupu. Videla sam i to da među mojim 
kolegama niko nema idealan brak, ni 
miran porodični život.

Zoltane, ti nisi imao dežurstva, ali si 2003. 
godine ipak ostavio svoje staro radno 
mesto?
Zoltán:  Ostavio sam to radno mesto, 
mada sam tokom deset godina voleo da 
se bavim uzgojem i trgovinom divljači. 



Moram da priznam da sam se umorio od 
tog posla, a video sam i da je u Forever 
firmi srazmera uloženog rada i prihoda 
najpovoljnija od svih do sada.

Edit mi je rekla, da si već i pre 16 godina 
bio uspešan graditelj posla, mada ne ličiš 
na vrhunskog menadžera. Suzdržan si i 
veoma tih. 
Zoltan:  Mislim, da sam postao uspešan, 
jer sam za moje prijatelje i poznanike 
uvek bio čovek od reči. U MLM-u je, kao 
i uostalom u svemu, suština u ličnosti i 
poverenju. Nikada nisam nikoga prevario, 
uvek sam sklapao korektne poslove i uvek 
sam ispunjavao ono što sam obećavao.

Neko kaže, da je potrebna i određena 
navalentnost?
Zoltan:  To nije moj stil. Neću i po treći, 
četvrti, peti put tražiti nekoga, koji me je 
odbio u prva dva kontakta. Srećom, to 
mi nikada nije ni bilo potrebno. 

A Edit? Ima li zaista talenta, kao što ti je 
tvrdio nekadašnji rukovodilac? 
Zoltan:  Iskreno? Tada još nisam video 
taj talenat u njoj. Ona se neverovatno 
mnogo promenila i zaista bi vredelo 
uporediti njeno prvo predavanje sa 
današnjim. Ona sama je veoma mnogo 
doprinela tim promenama, jer je mnogo 
čitala, učila, znala je sve aktuelne stručne 
vesti, jer se savesno pripremala. Najveća 
promena se desila 2000. godine, kada 
je održala predavanje u pozorištu 
„Erkel”. Za to predavanje se pripremala 
neverovatno mnogo i dan danas se sećam 
kako smo oboje bili uzbuđeni.
Edit:  Mnogi su mi tada čestali i to 
predavanje se godinama pominjalo u 

medicinskim krugovima i među onima 
koji nisu zdravstveni radnici. To je za 
mene bio ogroman podsticaj. 

Je li tada posao krenuo?
Edit:  Može se reći. Mada smo tada 
shvatali samo oblast u kojoj proizvodi 
pomažu ljudima. Videli smo kako 
proizvodi deluju i odjednom smo hteli 
da ih damo svima. Posle toga smo počeli 
da gradimo posao jedne moje koleginice 
i moje sestre, izričito zbog toga jer sam 
znala, da oni nemaju druge mogućnosti. 
Moja sestra je u Zahonju bila sama sa 
dvoje dece sa prihodom od pedeset hiljada 
forinti... A koleginica, koja je radila kao 
medicinska sestra, je bila na porodiljskom 
odsustvu sa trećim detetom... I oni su 
živeli u veoma teškim uslovima. 

Kako su oni danas?
Edit:  Obe su menadžeri sa autorskim 
honorarom. Izuzetno sam ponosna 
sa moju sestru, jer je prva koja je u 
sabolč-satmarskom okrugu izgradila 
veliku mrežu, prva se kvalifikovala u 
Podsticajnom programu za kupovinu 
automobila, više puta imala čekove u 
Profit šeringu... U međuvremenu se u 
Las Vegasu udala za izabranika svog srca 
koga je upoznala u firmi.

Je li taj uspeh imao cenu? 
Zoltan:  Bilo je perioda, kada smo 16 
vikenda zaredom proveli u Zahonju. Često 
je i Mikoš išao sa nama, i to čak iz Peča! 
Istovremeno smo držali prezentacije na 
tri mesta, a posle toga smo razgovarali 
o stečenim iskustvima. Tada smo još 
uvek bili skoncentrisani na pomoć samo 
sa proizvodima. Kandidatima smo se 

približavali sa humane strane, predstavljali 
smo im proizvode i ako je njihovo 
delovanje bilo uspešno, onda su se rađali 
distributeri. 

Da li ste u međuvremenu promenili 
poslovnu politiku?
Edit:  Danas već ne savetujemo svima 
mogućnost učlanjenja. Počinjemo da 
mislimo na kvalitetne kontakte, stavljamo 
veći akcenat na one, u kojima vidimo 
skriveni potencijal. A nije nevažno ni to, 
da smo naučili da prepoznamo te ljude.
Zoltan:  Ranije se često dešavalo, da 
smo priključivali ljude koji su govorili 
veoma dinamično i ubedljivo, ali se 
kasnije ispostavilo da nisu baš takvi pred 
poznanicima. Mi ne možemo da gradimo 
posao sa ljudima koji nemaju potreban stav.

Koliko se promenio vaš život od kada ste 
počeli da se bavite ovim poslom?
Edit:  Nije se mnogo promenio, jer smo 
uvek živeli veoma aktivno. Uvek smo 
bili u pokretu, mada je to imalo i loše 
strane. Ceo dan bi provodili na radnom 
mestu, kući smo dolazili umorni, malo 
spavali, stalno smo bili u nekoj jurnjavi. 
Zoltan je rano ujutro kretao da obiđe 
lovačka društva, često je morao da obilazi 
celu Mađarsku, pa je mnogo vremena 
provodio u automobilu. Nije bilo velikih 
odmora u našem životu.

Ni sadašnji posao vam nije lak?
Zoltan:  Tako je. U početku smo živeli 
veoma aktivno, ali smo tada radili za sebe 
i to nam je ulivalo snagu. 

Edit:  Na početku nije bilo lako, jer 
često nisam bila kod kuće da uveče 



pročitam priču deci pre spavanja, već je 
to morala raditi moja majka. Sećam se, 
kada je jednom Petra stala ispred mene i 
pitala, kada će sve ovo da se završi. Tada 
smo shvatili, da i njih moramo uključiti. 
Postavili smo zajedničke ciljeve: sa 
odličnim uspehom u školi mogu poći i 
one sa nama u Ameriku. Zbog toga se 
desilo – kada su našoj mlađoj ćerki hteli 
da zaključe četvorku iz matematike – 
da je prišla nastavniku i borila se, dok 
nije dobila peticu. To je bio fantastičan 
podsticaj. Zabavni parkovi, Diznilend, 
Grand kanjon... To su bili čudesni 
doživljaji za tako malu decu.

Šta još interesantno možemo da saznamo 
o vašoj deci?   
Edit:  Barbara ima 15, a Petra 13 
godina. Obe su pametne i zdrave. Obe 
su gimnazijalke i pohađaju školu u 
kojoj se najveći broj predavanja održava 
na nemačkom jeziku. Barbara je đak 
generacije, a i Petronela je uvek odlična.

Koja ćerka će bolje graditi mrežu?   
Edit:  Barbara je sa njenom koleričnom 
ličnošću veoma svesna ciljeva i postiže 
sve što zamisli. Manja ćerka nas uvek 
očara svojom ličnošću. Kada ujutro 
progovori ne prestaje dok ne zaspi i 
neverovatno je duhovita.

Šta bi odgovorile, kada bi ih pitali 
za vaš posao?
Edit:  Danas sigurno ne bi odgovorile 
isto kao sin naše prijateljice. Rekao je da 
mu je mama dežurna. Pošto je i njegova 
majka lekar, to je uvek slušao od bake, 
dok ga je čuvala. To se duboko urezalo 
u mene i nisam želela da moja deca tako 

odrastu. Ako bi ih neko sada upitao, 
Barbara bi rekla da je mama lekar, a Petra 
da joj je mama lekar-graditelj mreže. 

I to nesvakidašnji graditelj mreže, 
kao što je to i Zoltan. Postali ste 
menadžeri za godinu dana, i to je 1999. 
godine bio veliki uspeh. Za još godinu 
dana ste bili menadžeri sa autorskim 
honorarom i svake godine ste stvarali 
novi menadžerski front. Trenutno ste 
soaring menadžeri. Već osmu godinu 
zaredom ispunjavate uslove Profit 

šeringa, treći put Podsticajni program 
za kupovionu automobila... Može li vas 
nešto zaustaviti?
Zoltan:  Sada moramo mnogo više 
da radimo da bi postigli iste rezultate 
kao pre, i prošla godina je bila 
posvećena tome. Ranije smo sa dobrom 
prezentacijom lakše gradili posao, a 
danas je propagiranje poslovnog dela 
postalo važnije. Mislim da je danas teže 
graditi posao, kada motivišemo ljude da 
razmišljaju na poslovni način, nego kada 
samo nudimo proizvode.
Edit:  Tako je. Prvo treba da se izborimo 
sa njihovim načinom razmišljanja, da 
bi i oni stekli želju da grade posao. 
To je veći zadatak i nekada nemamo 
dovoljno vremena, ni energije da prvo 
rešimo njihove probleme. Zbog toga se 
držimo toga, da nije važno po svaku cenu 
sarađivati sa svima. 
Pomažete drugima da postanu uspešni. 
Šta je za vas izazov izvan gradnje mreže?  
Zoltan:  Na primer, spasiti jedno malo 

mače. Govorim ozbiljno. Izgleda 
nevažno, ali nema većeg uspeha od toga 
kada jednu malu životinju bukvalno 
vratiš u život. Jako volimo životinje i 
ako vidimo napušteno mače na ulici, 
onda ne možemo odoleti i ponesemo ga 
kući. Naša kuća je postala prava oaza za 
napuštene mačiće.
Edit:  Tako je, to su sitne radosti u 
našem životu. Pored toga imamo i one 
koje spoljni svet više vidi: 2008. godine 
sam ostvarila veliki san i otvorili smo 
svoj centar za lepotu i zdravlje. Moj 
moto je: „Ti si najbolji!”, jer verujem, da 
je samopouzdanje ključ za sve.

Da li vas novac čini srećnima?
Edit:  Ne čini nas srećnima, ali smo srećni 
zbog našeg životnog standarda koji se 
međutim može obezbediti samo novcem. 
Najveća prednost ovog posla je da 
dozvoljava ljudima da se ponekad odmore.

To je često veoma potrebno. Tako je i sa 
vama, jer ste i vi imali teške periode u 
životu?
Zoltan:  Kada je moj otac umro 2006. 
godine, onda je Edit skinula skoro sav 
teret sa mojih ramena. Naravno, i ja sam 
uradio sve ono što je bilo potrebno, ali 
su mi misli stalno lutale. Edit nije mogla 
da radi pola godine zbog zdravstvenih 
problema. U tom periodu nam je malo 
popustio intenzitet izgradnje posla, ali 
je MLM baš tu pokazao svoju veličinu. 
Bez obzira na naše umerenije rezultate, 
naš prihod se nije smanjio, jer je i dalje 

funkcionisalo ono što 
smo do tada izgradili.
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10. 21. – 10. 28. 2010.

18:00, 06:00      	Reks Mon  
	 Reporter: Klaudija Pacolai	
18:20, 06:20 	 Forever-film   
	 Trostruka snaga
18:55, 06:55      	dr Adolf L. Koša
	 Izgradnja tima na najvišem nivou
19:25, 09:25      	 dr Gabriela Kašai           	
	 Zaštita zdravlja tokom zime
19:55, 09:55      	 dr Đerđ Bakanek	
	 Prevencija uz pomoć Aloe vere
20:15, 08:15       Emil Tonk                          	
	 Preduzetništvo je vrednost  
	 – Kako da predstavljamo vrednosti?
20:55, 08:55      Ištvan Utaši	
	 Postavljanje cilja
21:25, 09:25      	Džon Kertis 
	 I ti možeš sijati kao dijamant!
22:20, 10:20      	dr Terezia Šamu	
	 Zdrav način života u FLP-u                     
22:50, 10:50      	Zoltane Silađi 	
	 Godine nisu važne
23:20, 11:20      	Sonya minuti 1. deo
	 Masaža medom
	 Sonya minuti 2. deo
	 Higijena
23:25, 11:25      	Mikloš Berkič
23:55, 11:55      	dr Iboja Bagoj	
	 Kaži šta bi želeo od života?
00:35, 12:35      	Reks Mon	
01:25, 13:25      	Ejdan O’Hare	
02:20, 14:20      	Sonya minuti 3. deo		
	 Higijena i nega kose
02:25, 14:25      	Hajnalka Šenk:	
	 Da li se smeješ ili plačeš?
03:00, 15:00      	Klara Hertelendi 	
	 Osnovni principi sponzorisanja
03:20, 15:20      	dr Edit Reves Šiklošne      		
	 Prirodni antioksidansi 
	 u prevenciji i lečenju             
04:00, 16:00      	Sonya minuti 4. deo	
	 Nega kože           
04:05, 16:05      	dr Terezia Šamu
	 Hrabro sanjaj!
04:55, 16:55      	Hajnalka Šenk	
	 Jedan stručno izgrađen posao
05:25, 17:25      dr Katalin Pirkhofer 
	 dr Šerešne i dr Endre Šereš
	 Postali smo safiri

	

23. 09. – 21. 10. 2010.

28. 10. – 04. 11. 2010.

18:00, 06:00      	 Ejdan O’Hare   
	 Reporter: dr Adolf L. Koša
18:20, 06:20      	 Forever film, Trostruka snaga
18:55, 06:55      	 Marija Buruš: Upotreba FLP 
	 proizvoda u svakodnevici
19:30, 07:30        Silvia Lip i Mihaj Molnar, Postali 	
	 smo Osvajači, odnosno, mi smo na 
	 putu uspeha
19:55, 09:55      	 Renata Štajner, Tvoj život, tvoja odluka
20:15, 08:15     	 Sonya minuti 5. deo: Sonya Skin Care
	 Sonya minuti 6. deo, Fleur de Jouvence
20.25, 08:25      	 Marta Žiga, Čudesni svet Forevera 
20:50, 08:50      	dr Šandor Miles: Uloga ličnosti i 	
	 direktnom marketingu
21:25, 09:25      	 Sonya minuti 7. deo, Scrub
	 Sonya minuti 8. deo, Marine Mask 
21:30, 09:30        Mikloš Berkič: Na čelu Evrope
21:50, 09:50      	 Mihael Strahovic: Osnove uspeha: 	
	 atitida, motivacija, tehnika
22:45, 10:45      	 dr Čaba Gotard: Komunikacija je 	
	 sredstvo za stvaranje kontakta
23:20, 11:20        dr Ida Nađ i dr Ferenc Kiš               	
	 Prvi zaista veliki korak 
	 – Postali smo seniori
23:45, 11:45      	 dr Adolf L. Koša	
	 Moji ostvareni snovi i ciljevi
00:10, 12:10        Reks Mon. Titlovano predavanje	
00:45, 12:45      	 Sonya minuti 11. deo
	 Sonya Colour Collection
	 Sonya minuti 12. deo, Podloga
	 Sonya minuti 13. deo, Paleta boja
00:55, 12:55      	 Zvezde FLP-a I
01:45, 13:45      	 Az FLP Csillagai III.	
02:45, 14:45       	Edina Vanja i Šandor Tot
	 Sanjaj, planiraj, uživaj!
03:15, 15:15      	 Bence Nogradi	
03:55, 15:55      	 Sonya minuti 14. deo
	 Praktični saveti za šminkanje
	 Sonya minuti 15. deo, R3 Factor
04:00, 16:00        Razgovor tri lepotice: Sonya minuti	
04:20, 16:20        Mikloš Berkič: 13 év siker
04:55, 16:55        Hilda Pere: Uspešna karijera
05:20, 17:20        Klara Hertelendi, 
	 Leti sve više i više!
05:55, 17:55        Sonya minuti 3. deo
	 Higijena i nega kose
	

04. 11. – 13. 11. 2010.

18:00, 06:00	 Forever-film 
	 Trostruka snaga
18:40, 06:40	 dr Šandor Miles	
	 Reporter: dr Adolf L. Koša
18:55, 06:55      	 Zvezde FLP-a 	
	 Drugi krug 1. deo
19:50, 07:50      	 Peter Lenkei	
	 Reporter:  Adolf L. Koša
20:00, 08:00      	Aranka Vagaši i Andraš Kovačs
	 Cogito Ergo FLP	
20:25, 08:25      	 Jožef Sabo	
	 Stigao sam kući
20:50, 08:50      	dr Edit Reves Šiklošne 	
	 Reportaža 1
21:10, 09:10      	 Doživljaji sa Svetskog relija
21:50, 09:50      	 Aranka Vagaši i Botond Kovač
22:35, 10:35      	 dr Edit Reves Šiklošne 
	 Reportaža 2	
22:50, 10:50      	 Zvezde FLP-a 
	 Drugi krug 2. deo
23:35, 11:35      	 Ejdan O’Hare	
	 FLP Evrope	
00:35, 12:35        Ištvan Halmi
	 Reportaža
00:50, 12:50      	 Judit Poštaš Nađne i Janoš Nađ
	 NDP	
01:00, 13:00	 Ištvan Halmi
	 Razvijaj se u širinu!
01:55, 13:55	 Melinda Gujaš	
	 Hrabrost za život 
02:15, 14:15	 Emil Tonk	
	 Shvati ozbiljno! 		
02:55, 14:55      	 Tinde Hajčik	
	 Reportaža
03:10, 15:10	 VIS „Android” i Takmičenje 
	 za izbor Mis Sonya: Mis Sonya	
04:10, 16:10	 Andraš Banhidi 
	 Gradim posao i porodicu
04:30, 16:30      	 dr Đerđ Bakanek
	 Proizvodi Forevera 
	 za povećanje energije
04:50, 16:50	 dr Čaba Gotard	
	 Ja učim, ti učiš, mi se razvijamo
05:10, 17:10      	 Tinde Hajčik	
	 Božić Forevera
05:35, 17:35	 Mikloš Berkič	
	 Vi ste najbolji!

13. 11. – 18. 11 2010.    
Non stop DAN USPEHA

program na internetu

www.foreverliving.com



Pozdravljam te sa puno ljubavi u interesantnom svetu Forever Living Productsa. Nadam se 
da si već i sam primetio, da se kod nas nećeš dosađivati. Forever je zaista čudesno mesto, 
istovremeno je oaza mira i uzbudljiva arena.

S jedne strane, ovo je svetska firma koja već trideset godina postoji u skoro 150 zemalja širom 
sveta, koja ima stabilnu poslovnu politiku i sigurnu sliku budućnosti, koja se može unapred 
predvideti. U ovu firmu je uvek prijatno svratiti, jer se u njoj možeš sresti sa poznanicima, 
porazgovarati sa njima i na miru kupovati. Sa druge strane, Forever je uzburkana, dinamična 
firma, koja stvara budućnost u kojoj će se desiti veoma važne stvari u tvom životu.
Kod nas je jedna godina kao u drugim firmama pet – što se tiče iskustva, doživljaja, pogleda na 

svet, razvoja ličnosti, napretka, priznanja i zarada.
Nije lako evocirati ni sve ono što se desilo samo u poslednjih šest do osam meseci!

Bilo je grupnih edukacija u svim zemljama i Svetski reli u Brazilu. Na najvećoj 
priredbi Evrope u Londonu na Euro reliju i susretu Profit šeringa, našu regiju je 

predstavljalo više stotina „foreverovaca”. Dani uspeha sa više desetina hiljada 
prisutnih u zemlji i u inostranstvu. U Beogradu se održao međunarodni 

Dan uspeha u društvu Ejdana O’Hare. Budimpeštu su posetili osnivač 
i generalni direktor Forevera Reks Mon i Ejdan O’Hare, direktor 

FLP-a Evrope. Pre toga se oržao celodnevni susret menadžera u 
fascinantnom dvorcu u Siraku.
U septembru Dan uspeha u Crnoj Gori u prelepom Splendid 
hotelu pored mora u kojem je Džems Bond u filmu „Kasino 
Rojal” bio samo jednom, a mi ćemo biti više puta. Gospodin 
Bond je tada morao da radi, a mi smo bili da se odmaramo, 
učimo i zabavljamo.
U ranim prolećnim mesecima više stotima saradnika koji 
su na početku karijere u Foreveru, rade svesno na ostvarenju 
kvalifikacija prvog i drugog nivoa Holidej relija u Poreču. 
Oktobarsku kvalifikaciju je ostvarilo još više saradnika. Dva 
fascinantna letovanja, obučavanja, žurke u toku tri meseca i to 
još nije sve: do 30. oktobra traje period kvalifikacije za Euro reli u 
Beču 2011. godine.  Kako stojiš sa bodovima? I za tu kvalifikaciju 
imaš još nekoliko dana koje možeš iskoristiti.
U Budimpešti smo dvodnevnim prvim Forever Saveznim danom 
zdravlja stvorili tradiciju i ušli u istorijske anale. Mi smo prva 

MLM firma koja je Forever stvarnost „iznela na ulicu”, među 
ljude, i novim desetinama hiljada ljudi smo omogućili da 

nas upoznaju i zavole.
Imam za vas još jednu dobru vest! Od 1. novembra svi 
saradnici Forevera koji su na nivou distributera, a u 
poslednjih šest meseci nisu kupovali na svoje ime, mogu 
da se priključe kao novi članovi, slobodno, bez procesa 
novosponzorisanja.
Rekao sam ti da se nećeš dosađivati!

Tibor Radocki

regionalni direktor
soaring menadžer

Dragi novi orle!



Prostor      za slobodu
„Svugde je dobro, ali je najbolje na Danu 
zdravlja!” – izjavio je moj sin Benjamin, pošto 
je pokupio sve nagrade koje su se mogle dobiti 
za tačne odgovore.



Proboj. Ova reč mi već danima odzvanja u glavi. Na 
Danu zdravlja sam osećao da je to pravi proboj. Tako se 
može okarakterisati sve ono što se dešava u Mađarskoj 

regiji Forevera.
Kada sam stigao sa suprugom Brigitom i dvoje dece, 
sedmogodišnjim Benjaminom i petogodišnjom Sonjom na 
Trg slobode, ispunio me je neopisivo veliki ponos. Bio sam 
zahvalan, jer smo i ovo doživeli! Već i samo mesto održavanja 
„Trg slobode” za mene ima simboličko značenje. Naime, i ja 
sam počeo ovaj posao zbog slobode. Pre sedam godina sam 
video zalog svoje lične slobode u filozofiji Forevera i u čoveku 
– koga od tada već i lično poznajem i od koga je sve ovo 
krenulo – u Reksu Monu.
Kako je moja mala porodica napredovala prema trgu, tako 
smo sve više osećali da ovaj dan ima istorijski značaj u životu 
Forevera, ali i u životima svih MLM firmi. Do sada još niko 
nije bio sposoban da izgradi takvu bazu na ovom tržištu, da bi 
organizovao ovako veliku javnu priredbu, kao što je to uradio 
Forever.
Dr Šandor Miles, koji ima veće vizije nego što neki misle, 
danas je sa svojim timom pokazao šta je to profesionalizam. 
Ako je dan zdravlja, onda neka bude sa velikim početnim 
slovom: Dan zdravlja! Pokrenimo sve snage onih, koji danas 
žele budu zdravi na osnovu definicije Svetske zdravstvene 
organizacije: „Zdravlje je stanje potpunog fizičkog, duševnog i 
socijalnog blagostanja, a ne samo odsustvo bolesti i iznemoglosti.” 
Neka tome bude posvećen Forever Dan zdravlja!

Kako je sve ovo krenulo?
Intervju sa njim se i danas može videti na Jutjubu (Youtube), 
ako neko ukuca ključne reči „forever” ili „dan uspeha”. 
Dr Miles govori o tome da distributeri nisu više želeli da 
šire ideju samo iza zatvorenih vrata, već su hteli da javno 
prezentuju svoju misiju i da je prikažu Mađarskoj i svetu.



Čudesna organizaciona snaga, mir, 
hladnokrvnost i naravno – kontakti dr Milesa 
su omogućili da za ovu priredbu dobijemo 
centralno mesto u gradu.

Ova stvar je danas najuzvišenija. Popravljanje 
kvaliteta života, besplatni kontrolni pregledi, 
programi za decu, informacije iz oblasti 
zaštite zdravlja i stvaranja meterijalne 
sigurnosti. Ukusna hrana i napici, pa 
degustacija jogurta. Mogao bih nabrajati u 
nedogled šta je sve čekalo posetioce.
A tu su i predavači. Imamo tako stručni 
podstrek, kao što je Savez alternativne 
medicine Mađarske, a u toku dva dana 
su se ređali najbolji predavači među 
lekarima, lekarima alternativne medicine i 
akademskim profesorima; estradni umetnici 
koji su se punim elanom i žarom predali 
ambijentu i naravno, naoružani Forever 
iskustvom, govore istim jezikom, kao i najveći 
broj onih koji su u publici. Tu su i graditelji 
mreže, koji su za nekoliko godina obezbedili 
zdravlje i sigurno materijalno stanje. Oni 
imaju brojne međuljudske kontakte, isto 
kao i dr Miles i pružaju primer svima u 
svome okruženju. Zatim multinacionalne 
firme koje su danas partneri, a koje FLP-u 
koji predstavlja dobru stvar pomažu 
sponzorisanjem.

Kada smo stigli na trg, dočekala nas je uređena 
okolina, beli šatori, velika centralna pozornica i 
vesela gomila ljudi u međusobnom razgovoru. 
Prilaze poznata lica, i mada vreme izgleda 
otužno, na svakom licu igra osmeh. Nemamo 
čega da se stidimo, jer je naš poziv graditelja 
mreže stigao do važne stanice.

Dok sam prolazio ispred jednog belog šatora, 
vidim da se skupio veliki broj ljudi, koji 
gledaju prema unutrašnjosti šatora. Ima ih 
više napolju, nego unutra. Izgleda da u šatoru 
neko govori „ono pravo”. Naspram ulaza u 
šator, na igralištu se igraju deca. To je Forever 
šator, sa poslovnim predavačima. Izgleda da 
mnoge interesuje poslovni deo – zaključih u 
sebi. Nema problema, sledeće godine ćemo 
predavačima postaviti još veći šator.
Dan protiče u veselim razgovorima. U 
međuvremenu gledamo na veliku pozornicu i 
slušamo dinamična predavanja. Na decu više 
ne moramo da pazimo, jer su se prebacila u 
divni svet bezbrižne igre u pesku, građenju 

dvoraca od praznih plastičnih pakovanja 
Aloe gela. Oni su na sigurnom, jer ih čuvaju 
animatori.

U međuvremenu i ja dobijam sms poruke 
„Slušaj, mi danas ipak ne možemo izaći na 
Trg, jer ne smemo da krenemo zbog klizavog 
puta.” Posle toga dobijam sledeću poruku. 
„Stigli smo. Gde da vas tražimo?”
Jedni su otkazali dolazak, a drugi su stigli. 
Tako je to obično i u izgradnji mreže. 
Naravno, ja sam sada pozvao one kojima je 
naša firma simpatična i kojima je zdravlje 
važno, ali još nisu prisustvovali javnoj FLP 
priredbi.

Razgovaram preko telefona sa mojim 
sponzorom, Reks Aleksom, jer i on želi da zna 
gde nas može pronaći. Svi moji menadžeri 
su tu: Balaževi, Šagijevi, Krista, Agikini, Rita 
i Gabo, Pati... Ne stižem da se javim svima, 
a moram da razmenim sa svima bar po dve-
tri reči da bih im pomogao pred njihovim 
civilnim kandidatima, kako bi se sreli sledeće 
nedelje na otvorenoj prezentaciji gde ćemo ih 
već konkretnim informacijama uvesti u tajne 
izgradnje mreže.

Prilazi mi Mikloš Berkič: „Adame, čestitam 
ti na promociji koju sam video na Internetu! 
Intervju doktorke Reves je za samo jedan dan 
videlo više od petsto posetilaca!” Ispričao sam 
Miklošu da to ustvari nije bila moja ideja, već 
je to izmislio Tibor Lapic, a ni ostvarenje ne 
bi išlo glatko bez Žolt Feketea i bez odobrenja 
Prezidents kluba. Priznajem da sam ipak 
ponosan na sebe, jer se moja amaterska 
inicijativa o nama proširila Internetom dva 
dana pre velikog događaja kao vatrena stihija.

Brigita je skupila našu dečicu. Oznojani, 
imaju pravu dečiju molbu: „Ostanimo još 
samo pet minuta!” ali njihova mama ne 
odustaje. I sutra će biti veliki dan, proboj se 
nastavlja. Očekujemo više desetina hiljada 
ljudi. Vreme je da se pre toga odmorimo.

Ispunjen sam srećom i zadovoljstvom, jer 
nismo zakazali. Zadatak je izvršen i koračamo 
dalje putem zdravlja, materijalne sigurnosti i 
lične slobode.

Ádám Nagy
senior menadžer 



Mi smo otvoreni za ceo svet
Jedan vikend u slikama

Više od dvadeset šatora, sveobuhvatna kontrolna merenja, predavanja na tri mesta, 
fascinantni šou programi na velikoj pozornici: FLP Mađarska sa Južnoslovenskim 
regijama se posle 13 godina pokazala celom svetu, kada je na Trgu slobode 
(Szabadság tér) u Budimpešti organizovan I. Dan zdravlja. Povratne reakcije su 

jasne: vredelo je!



„Sve vreme donose flaše od Aloe 
proizvoda, samo su one pune peska, 
klize, pa nećemo graditi piramidu, nego 
utvrđenje. Važno je da se deci sviđa ova 
igra. Uslov za nagradu je da nabroje 
nekoliko proizvoda. Ide im od ruke, jer 
sam čula imena proizvoda za koje do 
tada ni ja nisam znala...”

Agneš Maćaš

„Interesovanje je veoma veliko, 
mnogi ljudi su nam prilazili tokom 
celog dana. Među njima je bilo 
mnogo „foreverovaca” koji koriste 
proizvode. Oni savesnije čuvaju 
svoje zdravlje od prosečnih ljudi, 
i primetili su da im je zahvaljući 
tome zdravstveno stanje bolje od 
proseka. Mi naravno pokušavamo 
svim ljudima da damo korisne 
savete da bi živeli što zdravije.”

dr Rozalia Heder, lekar

„Deca su počela da dolaze već ujutro. 
Od flaša kisele vode Sirona smo im 
izgradili školicu, a od praznih pakovanja 
Aloe gela stazu sa preprekama, ali 
imamo i kolo sreće i kuglanu. Mnogi već 
dolaze obučeni u „foreverovske” majice, 
a oni koji ih još nemaju mogu da ih 
osvoje kod nas.”

Moni Nađ

„Danas je bilo više izuzetno 
interesantnih predavanja. Slušao 
sam ona koje su držali Adolf L. 
Koša, Agneš Klaj... Ovo je veoma 
ambiciozno, jer nastojite da u širem 
krugu umnogostručite jednu vrstu 
„ljudskog primera”, kako ne bi bili 
pozitivni samo na teorijskom planu, 
već i u svakodnevnoj praksi.”

Imre Kalai

„Stala sam u svaki red pred šatorima za 
preglede. Pregledali su mi sve od telesne 
težine, preko stanja srca. Rezultati su 
dobri uprkos činjenici da imam povišen 
nivo šećera u krvi. Već deset godina 
poznajem ovu firmu, ali sam tek sada 
počela ozbiljno da gradim posao. Ovaj 
Dan zdravlja je voma dobra prilika da se 
ljudi upoznaju sa mogućnostima koje se 
kriju u našem svetu. ”

Katalin Kacer

„Srećom celog dana nismo imali 
ni jednu intervenciju. Hvala 
Bogu, sve je mirno. Računali 
smo na sitne povrede i na nešto 
tome slično, ali nije bilo ništa od 
toga. Nije ovo slučajno 
Dan zdravlja!”

lekar hitne pomoći, 
Feniks služba

„Na našem štandu piše 
da se ovde mogu dobiti 
ulaznice za Dan uspeha. 
Mnogi ne znaju šta je to, 
ali čim kažemo Aloe vera, 
već svi znaju kojoj firmi 
pripadamo.”

Bea Lenđel



„Bio sam malo dirnut... Naravno, 
ja kao veterinar često držim 
predavanja, ali ne na Trgu slobode! 
Ovo je ipak bilo nešto posebno! 
Interesantno je da ljudi troše 
radije na svoje domaće miljenike 
nego na sebe. Nema problema, i 
ovo se razvija, jer je važna grana 
izgradnje posla. Moram pojesti 
malo čokolade, da razbijem strah... 
Ali samo zato što nisam poneo 
Fast Break...”

dr Janoš Ujheji

„Izuzetno sam radosna, jer je 
lepo biti otvoren prema ljudima, 
čak i onda ako nisu svi dovoljno 
prijemčivi. Predavanja izuzetno 
dobro deluju na prisutne! Na 
primer, prethodno predavanje je 
govorilo o tome da ćemo biti isti, 
kao hrana koju unosimo. To je 
osnovno pravilo u koje verujem i 
to ću prenositi i drugim ljudima.”

Žuža Varga

„Već smo obavile više merenja. 
Ja sam merila indeks telesne 
mase, kapacitet pluća i sve je bilo 
u redu. Došla sam sa sinčićem, 
a suprug će nam se pridružiti 
kasnije. Pola godine smo članovi 
mreže, ali dodatna motivacija 
uvek dobro dođe, pa upravo zbog 
toga volim ove priredbe.”

Aniko Vereš, Budimpešta

„Ponekad od nas traže kafu, 
cigarete ili koka-kolu, ali je to ipak 
retko. Mnogi žele da kupe zdrave 
namirnice, ali im je cena još uvek 
veoma važna. Ne bi trebalo da 
je tako, jer se za dugi vremenski 
period isplati svaki novčić koji 
uložimo u svoje zdravlje.”

Prodavac u radnji 
za bio-proizvode

„Naravno da ćemo čekati, dok ne 
dođe red na nas! Interesuje me moje 
opšte zdravstveno stanje i tu mogu za 
jedan dan da saznam sve rezultate! U 
specijalističkoj ambulanti bih morala 
da čekam mesecima. Tu mi odmah i 
analiziraju rezultate, pa mogu samo da 
čestitam organizatorima!”

Gabriela Horvat Mesarošne, 
Budimpešta

„– What is this? (Šta je ovo?)
-	  The Forever’s Health Day. 
    (Foereverov Dan zdravlja)
-	  Forever? (Zauvek?) 
-	  Aloe vera...
-	  Aloe vera, ok, good! 
    Forever young! 
   (Aloe vera, okej, dobro! 
    Zauvek mlad!”)

   Martin, Pariz



„Hurke od mangalice (vrsta 
svinje u Mađarskoj, koja 
je zakonom zaštićena) su 
pobrale veliki uspeh. Smatram 
da su potrebni tako hranljivi 
obroci, a oni su mnogo zdraviji 
ako se prave od proverene 
osnovne materije. Ako je 
čovek u dobrom zdravstvenom 
stanju, onda slobodno može 
jesti i tu vrstu hrane!”

saradnik iz restorana

„Baš smo razgovarali sa jednom 
gospođom iz Irske. Sviđa joj se naša 
priredba. Ona ne zna mađarski, ali su 
je ambijent i ljudi fascinirali. Naravno, 
nikoga nismo primorali – ako neko 
želi može slobodno da prisustvuje 
predavanjima, a ako neko ne želi da 
sluša, može proći dalje. Ja već godinu 
dana gradim posao, još to nije ono 
pravo, ali radim na tome da bude još 
bolje.”

Robert Krišćan

„Ovakva vrsta priredbe je za nas 
opuštanje, ali istovremeno i stručno 
usavršavanje. Važno je da gradimo 
međusobni partnerski odnos sa 
organizacijama koje imaju sličan 
zakon vrednosti kao i mi, pa smo 
zbog toga i došli. Ljude interesuje 
sve što je u vezi sa prirodnim 
načinom života i samospoznajom, 
pa se u našem šatoru mogu slušati 
predavanja na te teme. Govorimo i 
o jogi, numerologiji... Mnogi ljudi su 
puni stresa, dosta im je gradskog 
života, a ova priredba na Trgu 
slobode je jedna mala oaza mira.”

Eržebet Pal, Savez alternativne 
medicine Mađarske

„Bitno je da čovek ne drži predavanje 
za sebe. Treba da bude interaktivan, 
da bi se mogla postavljati pitanja, 
jer tako počinje saradnja. Naravno, 
pored povećanja kvantiteta, treba 
obratiti pažnju i na kvalitet. Otvorena 
priredba znači i veću odgovornost. 
Potrebna je veća usklađenost, još bolja 
organizovanost, kao i u slučaju internog 
programa. Uprkos tome, ja sam držala 
predavanje kao i uvek, i obratila sam se 
ljudima kao što to činim u svakoj prilici.”

Agneš Križo

„Nije dovoljno da se obraćamo 
samo FLP-ovcima, moramo naći 
i one koji su laici. Naravno, njima 
je teže objasniti, zašto je potrebna 
dopuna vitamina, i zašto baš sa 
ovim proizvodima koje već 13 
godina koristim u svojoj lekarskoj 
praksi. Ja ću baš to da naglasim 
u svom predavanju. Za mene je 
sada najvažnije to što smo postali 
otvoreni za ceo svet. Važno je da svi 
ljudi shvate, da je svima potreban 
način života i razmišljanja koji mi 
predstavljamo.”

dr Ibolya Bagoj

„Posetioci su se najviše interesovali 
za sistematske preglede i za osnovne 
informacije o firmi. Bilo je ljudi koji do 
sada nisu ništa čuli o nama... Nisu 
svi došli sa korektnim informacijama, 
pa smo ih morali ispravljati, ali sam 
stekao utisak da su svi posetioci imali 
apsolutno pozitivan pristup bilo to 
svesno ili samo iz znatiželje. A cilj je, 
da oni koji rade u ovom poslu prenose 
drugima pozitivnu vest o ovoj struci.”

Oršoja Đimeši



II. Nivo 

BADURINA EDVARD & MIĆIĆ TEA  •  BUSI GÁBORNÉ & BUSI GÁBOR  •  CSONTOS  SÁNDORNÉ •  DOBOS KRISZTINA  •  
DR. KOCSIS ILONA & DR. SAS VILMOS • DR. SZÉNAI LÁSZLÓ & DR. SZÉNAINÉ KOVÁCS GABRIELLA
• DRENJAKOVIĆ RADMILA • KIRÁLY BARBARA & KIRÁLY ADRIÁN • KOVÁCS MIHÁLYNÉ & KOVÁCS MIHÁLY •
KRAGOLNIK INNA • SEBESTYÉN TIBOR DÁVID • SZABÓ ATTILA • TUBOLY IMRE • VIRÁNYI SZILVIA & SZABÓ ZOLTÁN • 

VRLIĆ IVAN • VUJIĆIĆ VIOLETA & VUJIĆIĆ MILAN • KATONA ÁGNES  &  POLGÁR ANTAL

I. Nivo 

BANIC NEDJELJKO & BANIĆ ANICA • BARA IMRÉNÉ & BARA IMRE • BARANYÓNÉ TAR TERÉZIA • BARÁTH ANETT • BARTUS 
BRIGITTA • BARTUS NIKOLETT • BERÉNYI FERENCNÉ • BOGNÁR KATALIN & BOGNÁR LÁSZLÓ • BRUMEC KARINA & 
BABIĆ GOZARD • BURÁK ATTILA & BURÁK-KOVÁCS KRISZTINA • CSOBÁN MIHÁLY & CSOBÁNNÉ STELKOVICS EDIT • 
DAVIS ERIKA & DAVIS HENRY • DECKER VIVIEN • DJUKIĆ GORDANA & DJUKIĆ ZORAN • DOROGINÉ BALLA GYÖRGYI 
& DOROGI ZOLTÁN • DR. GOMBKÖTŐ GYULÁNÉ • DR. MEDGYESINÉ DR. GESZTESI STEFÁNIA & Dr. Medgyesi János 
András • DROPULIĆ LORENA & DROPULIĆ MARIO • ESZTERGÁLYOS MÁRTA • FEJSZÉS FERENC & PERÉNYI MÓNIKA • 
GOLDSCHMIDT-NAGY GABRIELLA & GOLDSCHMIDT NORBERT • GULYÁSNÉ CZAKÓ TÜNDE & GULYÁS ISTVÁN • GYIMESI 
ORSOLYA & GYIMESI LÁSZLÓ • HALASI NORBERT & ÁCS RENÁTA • HEGYES KATALIN • HORVÁT VERONA & HORVÁT 
ANTUN • IVANICS JÁNOSNÉ & IVANICS JÁNOS • JOÓ JULIANNA & KÁVÁSI MIHÁLY • JUHÁSZ ATTILA & GÁL BEÁTA  • JURIŠIĆ 
ZORKA  • KATONA GYÖRGY • KIRÁLY ATTILA & KIRÁLYNÉ TÍMÁR LILLA • KISS ATTILA • KOLESZÁR TAMÁS • KÓNYÁNÉ 
MIKLÓS ERZSÉBET  • KOVÁCSNÉ DR. NAGY RÉKA & KOVÁCS ZOLTÁN  • KURUCZ ISTVÁN & DÉKÁNY MÓNIKA • LÁSZKÁNÉ 
CZAKÓ ANITA & LÁSZKA PÉTER • LUKIĆ DANIJELA & LUKIĆ DJORDJE • MACZÓ ROZÁLIA & KOCSIS PÁL • MARKOVIĆ 
ANICA & MARKOVIC ALEKSANDAR • MÉSZÁROSNÉ MARKUS MÁRIA • MILISAVLJEVIĆ TAMARA & MILISAVLJEVIĆ VUK  
• MILOSAVLJEVIĆ PREDRAG & MILOSAVLJEVIĆ MILANKA • MOLDVAY ILDIKÓ • NAGY GÁBOR & NAGY GÁBORNÉ • 
NETYÉNÉ SZILÁGYI ILDIKÓ & NETYE ZSOLT • POPOVIĆ RADAN & POPOVIĆ SONJA • PRAZIĆ SMILJA & PRAZIĆ MILAN  
• PRIBICEVIĆ JOVICA & PRIBICEVIĆ JEKLA • RÁCZ VIKTÓRIA • RADIVOJEVIĆ TRNAVAC MARIJA & RADIVOJEVIĆ SAŠA • 
RÁDY ANTALNÉ & RÁDY ANTAL • RAFFAY LÁSZLÓ ISTVÁNNÉ  • SAVELJIĆ DJORDJE & SAVELJIĆ VERA  • SZABÓNÉ BRUDER 
ERIKA • SZENTE GÁBORNÉ  •  SZÍJJ DOROTTYA  • TORNYI GYULÁNÉ & TORNYI  GYULA • TÓTH TAMÁS & BOSTYAI 
EMÍLIA • TÖRÖK MÓNIKA & VÍGH FERENC • VÁMOS KATALIN • VASILJEVIĆ LAZAR & GLUMIĆIĆ MILICA • VUKĆEVIĆ 
MILENA • ZOKIĆ IGOR & ZOKIĆ GALJA • MARKOVICS GYÖRGY & STÉFELY ÉVA • SIMON ZSUZSANNA & BÉNI ROLAND  
• TRIPSIGÁLCZNÉ TANOSS KATALIN & TRIPSIGÁLCZ DIMITROV • PAVLIKNÉ MOLNÁR PIROSKA & PAVLIK LÁSZLÓ

Kvakifikacije 
Od juna do avgusta 
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Dopune ishrani

L –arginin je izuzetno efikasna aminokiselina, 
koju naučnici pominju kao „čudesni molekul”. 
Sa razlogom, jer može doprineti održanju zdrave 
cirkulacije, a bolja cirkulacija jača zdravlje raznih 
delova tela.

Az Argi+TM pored blagotvornog L-arginina sadrži:
• nar, koji ima poznato antioksidativno dejstvo;
• ekstrakt crnog vina, koji pomaže održanju 
optimalnog nivoa holesterola;
• ekstrakt kore grožđa i mešanog voća, koji jača 
kardiovaskularni i imuni sistem;
• više vrednih vitamina, koji su nezamenjivi u 
zaštiti zdravlja.

Sastav ARGI+™ je tako konstruisan da upotreba 
jedne doze obezbeđuje odraslima dnevnu količinu 
vitamina C, D3, K2, B6, B12 i B9 (folna kiselina). 
Zahvaljujući ovoj kombinaciji sastavnih materija 
(agensa) stvorena je nova generacija dopune 
ishrani, sa kojom veoma jednostavno možete jačati 
vaš organizam.

Razblažite jednu dozu ARGI+™-a u jednoj čaši 
kisele vode Sirona ili vašem omiljenom Aloe 
napitku, i tako ćete povećati kondiciju svog 
organizma, kao i obezbediti optimalnu količinu 
L-arginina za zdravu ishranu cele porodice.

ARGI+TM L-arginin i kompleks vitamina

Gore navedeni podaci ne predstavljaju stručno mišljenje Saveznog farmaceutskog instituta. Proizvod ne služi za terapiju ili lečenje bolesti.

•  L-Arginin je poznat kao „čudesni molekul”
•  Sastav ovog proizvoda je autorizovan. Sadrži 
mešavinu voća koja ima antioksidativno dejstvo.
•  Doprinosi održanju zdrave cirkulacije.

OSTALE MATERIJE:
Limunova kiselina, prirodna aroma mešanog 
voća, ksilit, D-riboz i sukraloza.
 
Konsultujte se sa svojim lekarom pre upotrebe 
proizvoda ukoliko ste trudni, dojite ili ste pod 
terapijom zbog neke bolesti.

UPUTSTVO ZA UPOTREBU:
Jednom dnevno razblažite jednu mernu kašičicu 
praška ARGI+™-a u 2,5 dl vode ili drugog napitka.
Nemojte unositi više od savetovane dnevne količine. 
Dodatak ishrani ne služi za zamenu uravnotežene i 
raznovrsne ishrane.

Vitamin C	         80 mg	 100%
Vitamin D3	            5 µg	 100%
Vitamin K2	          75 µg	 100%
Vitamin B6	         1,4 mg	 100%
Vitamin B12	         2,5 µg	 100%
Vitamin B9 (Folna kiselina)         200 µg	 100%
L-arginin	             5 g	 100%	
Autorizovana Forever® 	         220 mg
mešavina voća: ekstrakt kore 
grožđa, ekstrakt nara, ekstrakt crnog vina, 
prah sokova od zove, maline, višnje, 
kupine, brusnice i borovnice       

*RDA % savetovane dnevne količine za odrasle

	         1 doza	 RDA%*

	          (10 g)

Energetski sastav              40 kcal (167KJ)
Belančevine	          0 g	
Ugljeni hidrati	          3 g	
  od toga šećer	          3 g	
Masti	          0 g		    
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